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خرید مسکن اوراقی ممکن شد

ششمین روز فرار بزرگ

خط و نشان گازی مجلس 
برای دولت

تبارشناسی یک پندار خطا: 
تورم ملایم سودمندست؟

هر نوع تورمی بســیار خطرناک اســت. این تأکید دقیقا به این خاطر 
اســت که بســیاری از مردم و از جمله بســیاری از اقتصاددانان یک تورم 
ملایم را بی ضرر یا حتی سودمند تصور می کنند. اما بعضی اشتباهات 
سیاســی وجود دارنــد که بســیار مهم اســت در مــورد آنها اصــل قدیمی 
»principiis obstan« را به خاطر داشته باشیم و از ابتدا در برابرشان 
مقاومت کنیم ]شــاید معادل فارســی این اصل این بیت سعدی باشد: 
»سر چشمه شاید گرفتن به بیل، چو پر گشت نتوان گرفتن به پیل« [. 
از قرار معلوم و بر خلاف انتظار، مکانیسم خود شتاب دهنده تورم، هنوز 
حتی از ســوی بعضی از اقتصاددانان نیز فهمیده نشــده اســت. محرک 
عمومی اولیه ای که به واسطه افزایش مقدار پول ایجاد می شود، عمدتا 
ناشی از این واقعیت است که قیمت ها و بنابراین سودها بالاتر از آن چه 
انتظار می رفت از آب در می آیند. در این شــرایط همه ماجراجویی ها به 
موفقیت می رسند، حتی آنهایی که باید شکســت می خوردند. اما این 
فقط تا زمانی دوام می آورد که افزایش مستمر قيمتها مورد انتظار عموم 
مردم نباشــد. وقتی مردم بفهمند که باید این تورم را در محاسبات خود 
بگنجانند، افزایش مســتمر قیمت ها با نرخی مشابه قبل، دیگر مانند 

دفعه اول محرک واقع نخواهد شد.
بنابرایــن سیاســت پولــی به یــک دوراهی شــوم مــی رسد.سیاســت 
پولی اگــر بخواهد میــزان فعالیتــی را که با تــورم ملایم ایجاد کرده اســت 
حفظ کند، ناچــار از شــتاب دادن به نرخ تورم اســت و به محــض این که 
نرخ جاری تورم مورد انتظار قــرار گرفت، بار دیگر ناچــار خواهد بود تورم 
را با نرخ فزاینده ای افزایش دهد. اگر سیاســت پولی نتوانــد به این روند 
ادامه دهــد . یعنی از شــتاب دادن به تورم و یــا از تورم زایی دســت بردارد 
- اقتصاد در وضعیتی بدتر از نقطــه آغاز این فرآیند قــرار خواهد گرفت. 
تورم بــه خطاهــای معمولــی ارزیابی کــه در حالت عــادی فــورا حذف می 
شوند امکان می دهد تا باقی بمانند و روی هم انباشته شوند و در لحظه 
پایان تــورم، ایــن خطاها همگــی در یک زمــان تصفیه خواهند شــد. اما 
این تمام ماجرا نیســت. تورم موجب هدایت نادرســت تولید می شــود 
و نیروی کار و سایر منابع را به سمت فعالیت هایی می کشاند که تداوم 
آنها فقط در صورتی امکان دارد که از محل افزایش مقدار پول، سرمایه 
گذاری بیشــتری در آنها صورت گیرد.دیگر همگان می دانند، کسی که 
مجموع عرضه پول یک کشــور را کنترل می کنــد این قــدرت را دارد تا در 
اکثر موارد بیکاری را تقریبا به طور آنی کاهش دهد )حتی اگر این کار به 
بهای افزایش بیکاری در آینده باشد( و به همین خاطر فشار سیاسی بر 

نهاد مسئول پول مقاومت ناپذیر خواهد بود.

سرپرست بانک مســکن گفت: با خرید اوراق، امکان 
خرید مسکن در شــهرهای کوچک فراهم شده به طوری 
که متقاضیان با رقمی حــدود ۷۰۰ تــا ۸۰۰ میلیون تومان 

می توانند اقدام به خرید مسکن کنند. 
به گــزارش پایــگاه خبری بانــک مســکن-هیبنا به نقل 

از باشــگاه خبرنــگاران جــوان، علــی عســکری در برنامــه 
صف اول درباره تسهیلات مسکن و ارائه برنامه های این 
بانک با بیان اینکه نباید بانک ها به ســمت واســطه گری 
مســکن برونــد گفــت: اگــر اقدامــات بانک هــا در حــوزه 
مســکن به ویژه در بخش تولید و عرضه باشــد زمینه ساز 

توســعه می شــود اما در حال حاضــر تعــدادی از بانک ها 
اقدام به واسطه گری کرده اند. او می گوید: شکل دیگری 
از سرمایه گذاری بانک ها در حوزه ســرمایه گذاری مولد و 
تولیدی اســت که در ایــن بخش نبایــد مانع شــد، چرا که 

برخی از ...

گذار از انرژی فسیلی و پیامد 
آن برای کشورهای اوپک

چرا خروج پول از بانک کارآیی 
اقتصادی ندارد؟

رئیس ســازمان بــورس از اخذ 
مصوبــه لازم بــرای محاســبه و 
انتشــار ســه شــاخص جدیــد در 
بازار فرابورس، از کمیته شاخص 

خبر داد.
بــه گــزارش جهــان اقتصــاد، 
مجیــد عشــقی؛ رئیس ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار گفــت: بــه 
دلیــل تمرکــز و ناهمگــن بــودن 
ارزش بــازار ناشــران حاضــر در 
بــه  نیــاز دسترســی  فرابــورس، 

شاخص های...
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معــاون رئیس جمهــوری در آییــن عملیــات اجرایــی احــداث ۱۰۰۰ 
مگاوات نیروگاه برق خورشیدی در استان اصفهان اظهار کرد: فولاد مبارکه 
در راســتای عمــل به مســئولیت اجتماعــی خــود، بــرای توســعه انرژی های 
تجدیدپذیر پیش قدم شــده و اقدامات ارزشــمندی انجام داده است که به 

همین خاطر از این شرکت برای برداشتن این گام بلند تقدیر می کنیم.
آیین عملیــات اجرایــی احــداث ۱۰۰۰ مگاوات نیــروگاه برق خورشــیدی 
در اســتان اصفهان با حضور معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان امور 
اداری و اســتخدامی کشــور، اســتاندار اصفهان، معاون وزیر نیــرو و رئیس 
ســازمان انرژی های تجدیدپذیر)ســاتبا(، مدیرعامل فولاد مبارکه و جمعی 
از مدیران و مســئولان کشــوری و اســتانی در ســالن همایش های دانشگاه 

کوهپایه برگزار شد.
 

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی 
کشور:

گام بلند فولاد مبارکه برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر کشور 
قابل تقدیر است

در مراســم کلنگ زنی ایــن ابَرَپــروژه که روز پنج شــنبه ششــم بهمن ماه 
ســال 1401 در منطقــه کوهپایه اصفهان انجام شــد، میثم لطیفــی، معاون 
رئیس جمهــوری اظهار کــرد: فــولاد مبارکه در راســتای عمل به مســئولیت 
اجتماعــی خــود، بــرای توســعه انرژی هــای تجدیدپذیــر پیش قــدم شــده و 
اقدامات ارزشمندی انجام داده است که به همین خاطر از این شرکت برای 

برداشتن این گام بلند تقدیر می کنیم.
وی اظهار کرد: رشد ناشی از بهره وری باید به میزان ۳۰ درصد در برنامه 
توســعه افزایش پیدا می کــرد، اما دســتاوردهای کنونی در ایــن زمینه اصلاً 
مناسب نیســت.به گفته رئیس ســازمان امور اداری و اســتخدامی کشور، 
ایران در زمینه شدت مصرف انرژی در سطح دنیا در رتبه اول قرار دارد که در 
این زمینه باید برنامه های مختلفی در زمینه عرضه، تقاضا، فرهنگ سازی 
و... انجام شود. امروز سه وزارتخانه برای حل این مشکل تلاشی جدی را در 

دستور کار قرار داده اند تا بهره وری سبز را رقم بزنند.
معاون رئیس جمهوری افزود: تکنولوژی در حوزه تولیــد انرژی از طریق 
خورشــید دائماً در حــال تغییر اســت، ایــن در حالی اســت که کارشناســان 
معتقدند کشــور می تواند کل انرژی دنیا را با اســتفاده از انرژی خورشــیدی 
تأمیــن کنــد. در زمینــه تولیــد انــرژی و مصــرف به صــورت هم زمــان بایــد 
برنامه ریزی انجام شــود؛ چراکه مردم امروز به خاطر آلودگی هوای ناشی از 

شرایط موجود در مضیقه هستند.
لطیفی با بیان اینکه سال گذشته با مدیریت مصرف برق قطعی برق در 
کشور نداشــتیم، اظهار کرد: اقدامات خوبی در استان های اصفهان، یزد و 

کرمان برای تولید انرژی های تجدید پذیر شروع شده است.

استاندار اصفهان تصریح کرد:
جهش ۲۰ برابری تولید انرژی های پاک در استان اصفهان با 

سرمایه گذاری بخش خصوصی و حمایت های دولتی
سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان، در این  آیین اظهار داشت: یکی 
از مشکلاتی که در سال های گذشته گریبانگیر مردم اســتان بوده آلودگی 
هواست و استان را با تعطیلی های مکرر مواجه کرده است. هرچند یکی از 
راهکارها برای حفظ سلامت مردم محدودیت در تردد و آموزش است، ولی 

همه مأموریت های ما سلبی نیست.
اســتاندار اصفهان بیــان کرد: بهبود کیفیت ســوخت مصرفــی، بهبود 
کیفیت خودروهــا، بهبود فیلتراســیون صنایع، توســعه فضای ســبز و… از 
مأموریت هــای ایجابــی اســت کــه در دولــت ســیزدهم به عنــوان دولتی که 

دغدغه سلامت مردم را دارد با جدیت دنبال می شود.
مرتضــوی افــزود: آغــاز عملیــات اجرایــی احــداث نیــروگاه خورشــیدی 
نیز گواهی بر ســخنان ماســت. طی برنامه ریزی های انجام شــده، در ســال 
گذشته تفاهم نامه ای با ســازمان انرژی های تجدیدپذیر کشــور برای ایجاد 
۴ هزارمــگاوات منعقد شــد که امــروز شــاهد اجرای عملیــات اجرایــی 1000 
مگاوات از آن در استان اصفهان هستیم تا این استان گام بلندی برای تولید 

انرژی پاک در کشور بردارد.

وی به روند اجرای این پــروژه پرداخت و عنوان کــرد: پس از پیگیری های 
مکرر و تســهیل امــور نیروگاه های خورشــیدی در اســتان تا مرحلــه انتخاب 

پیمانکار پیش رفتیم تا امروز شاهد آغاز عملیات اجرایی آن باشیم.
اســتاندار اصفهــان گفــت: بــا ظرفیت هایــی کــه در اســتان داریــم، 
می توانیم بخش عمده ای از انرژی کشور را از طریق انرژی های تجدیدپذیر و 

پاک تأمین کنیم تا هوای پاک را به مردم هدیه دهیم.
مرتضــوی خاطرنشــان کــرد: نیــروگاه شــهید منتظــری به عنــوان یــک 
نیــروگاه آلاینده بــه دلیــل اســتفاده از ســوخت مایع شــناخته می شــود که 
امیدواریم بــا ظرفیت تولید انــرژی پاک در اســتان، این نیــروگاه وارد مراحل 
نوســازی و دانش بنیــان شــود.وی افــزود: امــروز به طــور هم زمــان شــاهد 
کلنگ زنــی مجموعــه ۶۰۰ مگاواتــی نیــروگاه خورشــیدی در شهرســتان 
کوهپایــه، مجموعــه ۲۰۰ مگاواتــی در شهرســتان شاهین شــهر و ســایر 
شهرســتان ها ازجمله ورزنــه، شــهرضا، نجف آباد، نطنز، کاشــان، تیــران و 
کرون و دهاقان هستیم.استاندار اصفهان متذکر شد: استان اصفهان در 
پیک مصرف حدود ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ مگاوات به ویژه در فصل تابســتان مصرف 
انرژی بــرق دارد و با وارد مدار شــدن این میــزان انرژی تجدیدپذیــر می تواند 

کسری موجود را جبران و به جلوگیری از آلودگی هوا کمک کند.
مرتضوی اضافه کرد: در حال حاضر فقط ۵۰ مگاوات انرژی خورشیدی 
در اســتان تولید می شــود و با بهره برداری از ۱۰۰۰ مگاوات انــرژی پاک در این 
اســتان، جهش ۲۰ برابــری در این حوزه را شــاهد خواهیم بود کــه این مهم با 

سرمایه گذاران بخش خصوصی و حمایت های دولتی اتفاق افتاده است.
 

معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر )ساتبا( 
تصریح کرد:

خط شکنی فولاد مبارکه با دوبرابر کردن ظرفیت انرژی خورشیدی 
کشور

محمــود کمانــی، معــاون وزیــر نیــرو و رئیــس ســازمان انرژی هــای 
تجدیدپذیر )ســاتبا( اظهار کرد: فــولاد مبارکه با خط شــکنی در زمینه تولید 
انرژی هــای تجدیدپذیــر، ۶۰۰ مــگاوات بــرق از طریــق انــرژی خورشــیدی و 
۲۰۰ مــگاوات از طریق انــرژی بادی تولید می کنــد.وی با بیان ایــن که طی ۱۲ 
ســال گذشــته در کل دنیا ۸۰ درصد ظرفیت هــای نصب شــده از انرژی های 
تجدیدپذیر و مابقی انرژی فســیلی است گفت: با محاسبه قیمت سوخت 
می توانیــم بگوییم که امــروز تولید بــرق با انرژی هــای تجدیدپذیر در کشــور 
صرفــه اقتصــادی دارد؛ امــا ظرفیــت نیروگاه هــای موجــود نصب شــده در 
قســمت تجدیدپذیر، حدود یک درصد از کل ظرفیت کشــور اســت که این 
میزان اصلاً کافی نیســت و باید توســعه یابد. یکی از چالش های موجود در 
زمینه تولید انرژی، افزایش مصرف گاز در بخش خانگی اســت که منجر به 
کاهش سوخت تخصیص یافته به نیروگاه ها می شــود و انرژی تجدیدپذیر 
می تواند راهــکاری جایگزین برای حل این مشــکل باشــد.معاون وزیر نیرو 
افزود: نیروگاه های خورشــیدی کوچک و متوســطی که در اســتان اصفهان 
در حــال احــداث هســتند تــا دو ســال آینــده بــه بهره بــرداری می رســند. 

به طورکلی ایجاد ۱۰ هــزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی تجدیدپذیر در کشــور 
برنامه ریزی شــده که صنایع در این زمینه ۲۳۰۰ مگاوات را متعهد شــده اند 
و فولاد مبارکه با خط شــکنی در ایــن زمینــه ۶۰۰ مــگاوات را از طریق نیروگاه 
خورشــیدی و ۲۰۰ مــگاوات را به صــورت نیــروگاه بــادی تأمیــن می کنــد.وی 
خاطرنشــان کرد: ۱۰۰ مــگاوات از نیــروگاه خورشــیدی فولاد مبارکه تا ســال 
آینــده بــه بهره بــرداری می رســد کــه بــه همیــن دلیــل از این شــرکت تشــکر 
می کنیم و امیدواریم مســئولان اســتان نیز در این زمینه همکاری های لازم 
را انجــام دهند تــا این پــروژه به موقع بــه بهره بــرداری برســد.کمانی تصریح 
کرد: تعویض روشنایی معابر یکی از پروژه هایی است که می تواند در زمینه 
بهینه ســازی مصرف انرژی مؤثر باشــد و با بهینه ســازی در کل کشور حدود 
۸۰۰ مــگاوات در ایــن زمینــه صرفه جویــی می شــود. ۲۰ میلیون موتــور کولر 
نیز در کل کشــور وجــود دارد که با ســرمایه گذاری کمی بــرای تعویض آن ها 

می توانیم شاهد تحولی چشمگیر در موضوع افزایش بهره وری باشیم.
 

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:
تلاش فولاد مبارکه در مسیر خودکفایی، توسعه زیرساخت های 

کشور و افزایش رفاه مردم
محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه نیز در این آیین 
اظهار کرد: امروز در شــرایطی هســتیم که دشــمن به دنبال تزریق ناامیدی 
در جامعه اســت و تلاش می کند تا جوانــان و آحاد مردم را از حل مشــکلات 
مختلفی نظیر تأمین انرژی، آلودگی هوا، اشتغال و... ناامید کند که در این 
زمینه تلاش هایی هوشمندانه را در دستور کار قرار داده و تلاش می کند این 

مشکلات را به صنعت نسبت داده و مردم را در برابر صنعت قرار دهد.
تــلاش فــولاد مبارکــه در مســیر خودکفایی، توســعه زیرســاخت های 

کشور و افزایش رفاه مردم
نکته قابل توجه این است که صنعت می تواند بسیاری از این مشکلات 
را حل کند. فولاد مبارکه به عنوان صنعتی پیشرو و مسئولیت پذیر برای خلق 
آینده ای بهتر تلاش می کند تا علاوه بر تولید فولاد و خودکفایی کشور در این 
زمینه، برای توسعه زیرساخت های کشــور و افزایش رفاه مردم تلاش کند و 

در این مسیر گام های استواری برداشته است.
جامعه باید صنعت را در کنار خود حس کند

مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکــه افــزود: جامعــه بایــد صنعــت را در 
کنار خود حــس کند و فــولاد مبارکــه تلاش می کنــد این اتفــاق را رقــم بزند 
تا تلاش دشــمن نــاکام بماند. در ســال های گذشــته نیــز قدم هایــی نظیر 
جمع آوری پســاب شــهرهای اطــراف و بازچرخانــی و تصفیه پســاب انجام  
شــده که در نتیجه نســبت به یک دهه قبل، مصرف آب بــه نصف کاهش 
یافته اســت. این در حالی اســت که تولید نیــز افزایش یافته و بــا این اقدام 

بهداشــت رودخانه افزایش یافته اســت و تا ســه ســال آینده بــا پروژه های 
متعــددی که تعریــف شــده برداشــت آب خام بــه صفر می رســد.طیب نیا 
خاطرنشــان کرد: با اجرای طرح های فولاد مبارکه از ســال گذشــته، بیش 
از ۲۵۰۰ نفــر مشــغول بــه کار شــده اند و عــلاوه بــر ایــن بــا برگــزاری آزمــون 
اســتخدامی، فراینــد اســتخدامبیش از ۱۱۰۰ نفــر تــا پایان امســال تکمیل 
می شــود. همچنین بیــش از ۲۰۰۰ شــغل دانش بنیان با همکاری شــهرک 
علمــی و تحقیقاتــی و دانشــگاه ها ایجــاد می شــود.وی افــزود: اقداماتــی 
در زمینه بومی ســازی انجام شــده کــه در نتیجه بیــش از ۹۰ درصد صنعت 
فــولاد بومی ســازی شــده و ۳ میلیــارد دلار صرفه جویــی ارزی حاصــل ایــن 

تلاش هاست.
فولاد مبارکــه ۴۰ هزار میلیــارد تومان در حــوزه مصارف انــرژی و بهبود 

فرایندهای زیست محیطی سرمایه گذاری کرده است
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: در زمینه توسعه شهری، 
فولاد مبارکــه اقدامات خوبــی را در عرصه های مختلف نظیر احــداث مترو و 
ورزشــگاه نقش جهان انجام داده و امروز فولاد مبارکه در زمینه رفع مشکل 
آلودگی هوا قدم های بزرگی برداشــته اســت. نهضت خوبی در کشــور برای 
حل این مشکل شکل گرفته و تلاش فولاد مبارکه این است که چالش های 
محیط پیرامونی خــود را حل کند.طیب نیــا ادامه داد: تا امــروز فولاد مبارکه 
۴۰ هزار میلیارد تومان در حــوزه مصارف انرژی و همراهی با مســائل مرتبط 
با محیط زیست سرمایه گذاری انجام داده و 2.3 میلیارد دلار پروژه در فولاد 
مبارکه برای مدیریت آب، پســماند، مســائل زیســت محیطی و... تعریف 

شده است.
تلاش فولاد مبارکه برای تحقق صنعت سبز در کشور

وی تأکید کــرد: فــاز اول نیروگاه ســیکل ترکیبی فــولاد مبارکه نیــز با ۶۷ 
درصد پیشــرفت تا ســال آینده به بهره برداری می رســد. فــولاد مبارکه عزم 
خود را جزم کــرده تا با شــروع یک پــروژه و به نتیجه رســیدن آن، مــردم طعم 
استفاده از آن را بچشند.مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: استان اصفهان در 
حوزه های بسیاری پیشتاز بوده و در زمینه تولید انرژی های پاک نیز با اجرای 
این پروژه پیشگام است. امروز فولاد مبارکه به دنبال کم کردن ردپای کربن 
بوده و این اقدام را گامی برای تحقق صنعت ســبز در دســتور کار دارد.طیب 
نیا بیان کرد: با بهره برداری از نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه، از تولید ۸۱۰ 
هزار تن دی اکسید کربن در ســال جلوگیری می شــود. در زمان اجرای پروژه 

۷۰۰ نفر و در زمان بهره برداری ۷۰ نفر اشتغال ایجاد می شود.
 

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای استان اصفهان:
با سرمایه گذاری فولاد مبارکه ظرفیت نیروگاه های خورشیدی کشور 

دو برابر می شود

رســول موســی رضایــی، مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه ای اســتان 
اصفهان نیز طــی بیاناتی در همین زمینه گفت: زیرســاخت های مناســبی 
در سال های گذشته در ســطح استان اجرا شــده و برنامه هایی برای توسعه 
این زیرســاخت ها در دســت اقدام اســت؛ البته در منطقه اصفهان نیاز به 
زیرساخت های بیشتری است تا شــبکه و نیروگاه های موجود توسعه پیدا 

کند.
پروژه ۱۰۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه پیشرفت خوبی داشته است

وی گفــت: یکــی از طرح هــای بــزرگ، پــروژه ۱۰۰۰ مگاواتــی فــولاد 
مبارکه اســت که پیشــرفت خوبی داشــته و فــاز اول آن در آینــده ای نزدیک 
بــه بهره بــرداری می رســد. ایــن در حالــی اســت کــه امــروز به دلیــل کمبــود 
ســوخت قســمتی از ظرفیــت نیروگاه های اســتان قابل اســتفاده نیســتند 
و برای برون رفت از این مشــکلات باید به ســمت تولید انرژی با اســتفاده از 

روش های پاک حرکت کنیم.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای استان اصفهان افزود: ۸۶۰ گیگاوات 
نیروگاه تــا ســال ۲۰۲۲ در کل دنیا ایجاد شــده و ایران نیز در بین کشــورهای 
دنیا ســرمایه گذاری خوبــی در این زمینه داشــته اســت کــه فــولاد مبارکه با 
ســرمایه گذاری در حوزه نیروگاه خورشــیدی، ظرفیت موجــود نیروگاه های 
خورشــیدی کشــور را بــه دو برابــر می رســاند.رضایی خاطرنشــان کــرد: 
هم اکنون ۱۰ درصد ظرفیت نیروگاهی کشــور در اســتان اصفهان است که 
شــامل تعدادی نیروگاه کوچــک و بزرگ اســت. همچنین کمتــر از ۵ درصد 
ظرفیت نیروگاه های بادی کشور در استان اصفهان ایجاد شده و امیدواریم 
در ایــن زمینــه نیز اصفهــان بتوانــد توســعه قابل توجهــی را انجــام دهد.وی 
تصریــح کرد: بیشــترین میزان مناقصه به ثمر رســیده در ســطح کشــور در 
زمینه نیروگاهی به اســتان اصفهان تعلق دارد که ظرفیت آن چیزی حدود 
۴ هزار مگاوات اســت و فولاد مبارکه عملیــات اجرایی بخشــی از آن را امروز 

آغاز می کند.
 

فرماندار کوهپایه تصریح کرد:
فولاد مبارکه؛ طلایه دار تولید انرژی پاک در صنعت کشور

اصغر هدایت فرماندار کوهپایه در این آیین اظهار کرد: یکی از نیازهای 
اساسی و زیرســاختی کشــور و اســتان نیروگاه خورشــیدی اســت که فولاد 
مبارکه برای ایجاد آن پیش قدم شــده اســت. این شرکت همیشه برای حل 

مشکلات در صحنه حاضر است.
وی گفت: امروز با احداث بزرگ ترین نیروگاه برق خورشــیدی کشــور با 
سرمایه گذاری فولاد مبارکه در کوهپایه روز ماندگاری برای مردم شهرستان 
اســت و این شــرکت به عنوان طلایه دار تولید انرژی پاک در صنعت کشــور 
پیشگام اســت. به همین خاطر از صنایع درخواســت می کنم تا با الگو قرار 

دادن فولاد مبارکه به سرمایه گذاری در این حوزه بپردازند.
فرمانــدار کوهپایــه افــزود: امیدواریــم بــا توجــه بــه اســناد بالادســتی و 
بســترهای ایجاد شــده،کوهپایه به شهرســتان نور اســتان اصفهان تبدیل 

شود.

معاون وزیر نیرو در آیین عملیات اجرایی احداث بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور:

خط شكنی فولاد مباركه با دوبرابر كردن ظرفیت انرژی خورشیدی كشور
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شماره8056 سالسیویکم
تجربه روندی متفاوت 

ازگذشته

 بعضی اقتصاددانان همواره به این خطر توجه داشته و به همین سبب 
همیشــه مایل به محدود کردن مرجع پولی با موانعی غیرقابل عبور بوده 
اند. اما از زمانی که مکتبی از نظریه پردازان ترجیح دادند با خیانت به این 
بینش )یا نادیــده گرفتــن آن( برای خــود محبوبیت موقت بخرنــد، کنترل 
سیاســی عرضه پول به منظور محافظت از پابرجا ماندن نظم بازار بسیار 
دشوار شده است. هر چند مقداری فشار سیاسی بر مهم ترین بانک های 
خصوصی منتشر کننده وارد خواهد آمد تا شرایط اعتباری خود را تسهیل 
کرده و گردش پول خود را گســترش دهند، اما اگــر یک نهاد غیرانحصاری 
تسلیم چنین فشارهایی شود، به زودی دیگر جزء منتشر کنندگان اصلی 

ارز نخواهد بود.
»توهم پولی« یعنی این باور که پول ارزش ثابتی دارد، تنها بدین خاطر 
ایجاد می شــود که هیچ فایده ای نــدارد نگران تغییرات ارزش پول باشــیم 
وقتی نمی توانیم هیــچ کاری در مورد آن انجام دهیم. امــا وقتی مردم حق 
انتخاب داشــته باشــند، کامــلا از تفــاوت تغییــرات ارزش ارزهای مختلف 
در دســترس خــود اشــراف خواهند یافــت. در این صــورت همــان گونه که 
بایســته اســت، همگان خواهند دانســت که نظارت بر پول یک ضرورت 
اســت و این نظارت به صورت یک عمل شــایان تقدیر دیده خواهد شد نه 
یک عمل ضد میهن پرستانه که اذهان عمومی را در مورد مشکوک بودن 

یک ارز خاص دچار تشویش می کند.

بهادری جهرمی: 
 رشد اقتصادی کشور به بالای

 سه درصد رسیده است
ســخنگوی دولت گفت: در دهه اخیر به دلیل اعتماد و تکیه به 
آمریکایی هــا و فاصله گرفتن از آرمان های انقلاب، ســرعت رشــد 
مــا از گذشــته کمتر شــد ولــی در مجمــوع ۴۴ ســال، دســتاوردها و 

سرعت رشد ایران قابل توجه بوده است.

به گزارش ایســنا، علی بهــادری جهرمی طی ســخنانی در جمع 
مردم شهرســتان پیشوا با اشــاره به ســیر تحولی انقلاب اسلامی، 
گفت: مســیری که ایران پیش از انقلاب اســلامی طی می کرد، آن 
چیزی نبود کــه مردم ما انتخاب کرده باشــند، بلکه اســتعمارگران 
وضعیتــی را برای مــا تعییــن و به کشــور تحمیل کــرده بودنــد، ولی 
مردم ایران در انقلاب اســلامی ایــن وضعیت را به نفــع خود تغییر 

دادند.
وی افزود: دشمنی دشــمنان برای ما هزینه ایجاد می کند، ولی 
تجربــه نشــان داده کــه هرگــز نمی توانند ما را در مســیر پیشــرفت 
متوقــف کنند. بــا وجود تمــام ایــن دشــمنی ها، وضعیت امــروز ما 
در حوزه هــای مختلــف ماننــد نظامــی، بهداشــت و درمــان، رفــاه 
اجتماعی و علمی و فناوری، با قبل انقلاب قابل مقایسه نیست و 

به استناد آمارهای جهانی رشد چشمگیری داشته است.
بهــادری جهرمــی تصریــح کــرد: هرچنــد در دهــه اخیر بــه دلیل 
اعتمــاد و تکیــه بــه آمریکایی هــا و فاصلــه گرفتــن از آرمان هــای 
انقلاب، ســرعت رشــد مــا از گذشــته کمتــر شــد، ولــی در مجموع 

۴۴ سال، دستاوردها و سرعت رشد ایران قابل توجه بوده است.
ســخنگوی دولت با اشــاره به اقدامــات دولت برای مهار شــیوع 
کرونا اظهــار کــرد: در ابتــدای شــیوع کرونا عــده ای ازجملــه برخی 
ســلبریتی ها می گفتند کــه باید هر طور شــده از آمریــکا، انگلیس 
و کشــورهای غربی واکســن بخریــم و واکســن های ایرانــی و چینی 
را آب مقطــر می دانســتند، ولــی امــروز آن کشــورها با کشــته های 
کرونایی ســه رقمی در روز مواجه هســتند و الحمدالله مــا روزهای 

بدون کشته کرونایی در کشورمان را تجربه می کنیم.
وی در ادامــه بــه تشــریح اقدامــات دولــت بــرای بهبــود شــرایط 
کشــور پرداخت و گفــت: دولت ســیزدهم مســیر حرکت کشــور را 
به نگاه به درون و ارتباط متــوازن با جهان تغییــر داد که همین امر 
منجر به تغییر مســیر دشــمنی اســتکبار با کشــور ما و تلاش شان 
بــرای بــروز اغتشــاش در کشــور شــد، اما بــا تمــام توان شــان حتی 
نتوانســتند یــک روز مــدارس، دانشــگاه ها و صنعت مــا را تعطیل 

کنند.
ســخنگوی دولت به دســتاوردهای اقتصــادی دولت نیز اشــاره 
کــرد و گفــت: دولــت ســیزدهم مســئولیت را در حالــی بــه دســت 
گرفت که نــرخ تــورم ۶۰ درصــد بــود و تــورم پیش نگر برای امســال 
۱۰۳ درصد پیش بینی می شــد، ولی امروز با وجود اجرای سیاست 
ارز ترجیحــی و افزایــش حــدود ۱۰ برابــری مبلــغ یارانه هــا، تــورم به 
۴۰ درصــد کاهش پیــدا کــرده، در حالی که رشــد اقتصادی کشــور 
از حــدود صفر، اکنــون به بالای ســه درصد رســیده اســت و بخش 

صنعت نیز رشد پنج درصدی را تجربه کرده است.
بهــادری جهرمــی در ادامــه ایــن جلســه در پاســخ بــه پرســش 
دانش آمــوزی در مــورد وضعیــت تدریــس قــرآن در مــدارس بیان 
کرد: حلال مشــکلات مــا زندگی به ســبک قرآنی اســت، البته این 
در مدارس صرفاً در درس قرآن محدود نمی شــود و تمامی دروس 
و ســبک تدریــس و زندگــی ما بایــد قرآنی باشــد؛ نــگاه دولــت این 

است که بتوانیم در این حوزه نواقص موجود را رفع کنیم.
ســخنگوی دولت در پاســخ به پرســش دیگری دربــاره اقدامات 
دولت بــرای حمایــت از معلــولان گفــت: ایــن دولت تصویــب کرد 
کمک هزینــه پرداختــی بــرای نگهــداری از معلــولان در ســه مــدل 
شــبانه روزی، پاره وقــت و پرســتاری در خانــه، ۵۰ درصــد افزایــش 
پیدا کنــد و خانواده هــای دارای عضــو معلــول در اولویــت دریافت 
ســهام عدالت قــرار گرفته انــد، البته طبیعتــاً تمامی مشــکلات در 
این زمینه حل نشــده ولــی جهت گیری دولــت توجه به این اقشــار 
بوده است.وی در پاسخ به پرسشــی در مورد سیاست های دولت 
برای حمایــت از اهالــی فرهنگ و هنــر بیان کــرد: ما بــرای صندوق 
هنر منابــع جدی پیش بینــی کردیــم و در همین دولــت پیش بینی 
شــد که دســتگاه تا ۲ درصــد منابع شــان را در اختیار صنــدوق هنر 

قرار دهند تا از هنرمندان حمایت شود.
ســخنگوی دولت در پاســخ به ســوال دیگری درباره طرح دولت 
برای مدیریــت فضای مجازی اظهار کرد: سیاســت کلان کشــور از 
گذشــته برای اینکه هم مردم امکانات فضای مجازی را به بهترین 
شکل در اختیار داشــته باشــند و هم ضررهای آن تا حد ممکن کم 

شود، ایجاد شبکه ملی اطلاعات بوده است.
بهــادری جهرمــی تاکیــد کــرد: ایــن شــبکه علیرغــم تکلیــف 
۱۵ ســاله بــرای دولت ها، تــا قبل از شــروع بــه کار دولت ســیزدهم 
حدودا ۳۰ درصد پیشــرفت داشته ولی در یک ســال و ۴ ماه دولت 

سیزدهم این پیشرفت به ۶۰ درصد رسیده است.
وی ادامــه داد: نــگاه دولــت در حــوزه فضــای مجازی این اســت 
که ما بتوانیم دسترســی پایدار و ایمن را به زیرســاخت های فضای 

مجازی برای مردم فراهم کنیم.

بازدید طولانی رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی های داخلی
حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم انقلاب اســلامی 
روز شــنبه به مدت ســه ســاعت از نمایشــگاه توانمندی های 

داخلی که در حوزه های مختلف برپا شده بود بازدید کردند.

این نمایشــگاه به مناســبت شعار ســال که ســال »تولید؛ 
دانش بنیــان، اشــتغال آفرین« نامگذاری شــده بــود، برگزار 

شد.
در ایــن نمایشــگاه توانمندی هــای داخلــی در حوزه هــای 
الکترونیکــی و مخابــرات،  صنایــع معدنــی و اکتشــافی، 
هوافضــا و ماهــواره، خــودرو، کشــاورزی و غذایــی، حمــل و 
نقل ریلــی، جــاده ای، دریایی و هوایی، بخش مســکن، نفت 
و پتروشــیمی، لــوازم خانگی، نســاجی، صنایع آبــزی پروری، 
آبخیزداری، صنایع بــرق و نیروگاهی و سدســازی و طرح های 
مدیریــت آب، فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات بــه نمایــش 

گذاشته شده بودند.

تورم ترکیه را ترک نمی کند!

روس ها بزرگترین سرمایه گذاران خارجی در ایران

برنامه کشــور ترکیــه برای کاهــش نرخ بهــره در 
ســال گذشــته، قیمت ها را بــه بالاترین حــد در ۲۴ 

سال گذشته رسانده است.

بــه گــزارش وضعیــت اقتصــادی و چشــم انــداز 
جهانی، ســازمان ملــل متحد انتظــار دارد تــورم در 
ترکیه تا پایان سال به طور متوسط به ۴۲.۴ درصد 
کاهش یابــد که بســیار بیشــتر از پیــش بینی های 

رســمی خود این کشــور اســت.نتایج گزارش شده 
در مطالعه ســازمان ملــل، برنامه این کشــور برای 
مقابلــه با تــورم از طریــق کاهش نــرخ بهــره را مورد 
تردیــد قــرار داد. ترکیــه در تــلاش بــرای حمایــت از 
رشد اقتصادی، تقویت صادرات و سرمایه گذاری 
و همچنین مبــارزه با بیــکاری، کاهش نــرخ بهره را 
در ســال ۲۰۲۱ آغاز کرد. با این حال، این سیاســت 
منجر بــه بحرانی شــد و پول ملی در ســال گذشــته 

نزدیــک بــه ۳۰ درصــد از ارزش خــود را از دســت 
داد. در اکتبــر ۲۰۲۲، رشــد قیمت هــا در ترکیــه 
به بالاتریــن حد در ۲۴ ســال گذشــته یعنــی ۸۵.۵ 
درصد رسید و سپس تا حدودی کاهش یافت و در 
ماه دســامبر به ۶۴.۳ درصد رســید.اقتصاددانان 
انتظار دارند کاهــش تورم معتدل تــر از پیش بینی 
رسمی آنکارا باشــد که نشان داد در ســال جاری تا 
۲۴.۹ درصــد کاهــش می یابــد و در ســال ۲۰۲۴ بــه 

۱۳.۸ درصــد کاهــش می یابد. بیشــترین افزایش 
قیمت در سال ۲۰۲۲ در مســکن )۷۹.۸۳ درصد(، 
مــواد غذایــی و نوشــیدنی ها )۷۷.۸۷ درصــد( و در 
حمل و نقل )۵۴.۴۵ درصد( بود. گزارش ســازمان 
ملــل پیــش بینی کــرد کــه تولیــد ناخالــص داخلی 
ترکیه در ســال جــاری ۳.۷ درصــد و در ســال ۲۰۲۴ 

رشد ۳.۵ درصدی داشته باشد.
منبع: راشاتودی

رئیــس کل ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصــادی و فنی 
ایران ضمــن تشــریح جزئیــات ســرمایه گذاری خارجی داخل کشــور 

گفت: روسیه بزرگ ترین و اولین سرمایه گذار خارجی است.

به گزارش ایسنا، علی فکری در نشست خبری با اشاره به عملکرد 
ســازمان ســرمایه گذاری اقتصادی در طول بیش از یک سال گذشته 
عنــوان کــرد: یکــی از مهمتریــن اقدامــات دولــت در این مــدت زمان 
اصلاح نظــام آمــاری بوده اســت و پــس از این تنهــا آمار ســرمایه های 
جذب شده که منجر به اجرای پروژه شــده وارد نظام آماری می شود و 

قرار نیست تنها جذب سرمایه روی کاغذ را اعلام کنیم.
وی بــا بیــان اینکــه از ایــن پــس واقعیــت جــذب ســرمایه ها اعــلام 
می شــود، گفــت: بنابرایــن ســرمایه گذاری در ایــران و اعــلام آمادگی 
برای سرمایه گذاری در ایران دیگر در نظام آماری گنجانده  نمی شود. 
در واقع در اصلاح نظام آماری تنها ســرمایه گذاری های معتبر به این 
معنا که از اخذ مجوز آن بیش از شــش ماه نگذشــته باشــد و بخشــی 
از ســرمایه را وارد پروژه کرده اند، اعلام خواهد شــد و هدف این اســت 
اصلاح نظام آماری این اســت که ســیگنال اشــتباه به دولت، مردم و 
فعالان اقتصادی ندهیم.معاون وزیر اقتصاد در ادامه درمورد میزان 
ســرمایه گذاری در کشــور دتوضیــح داد: میــزان ســرمایه گذاری 10.2 
میلیارد دلار بوده که از ایــن میزان ۵.٩۵ میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
مصوب بوده و فاصلــه آن یعنی چهار میلیارد دلار وارد کشــور نشــد و 

آنچه در نظام آماری درج می شود همان ۵.٩۵ میلیارد دلار است.
وی با تاکید بــر اینکه ســرمایه گذاری خارجــی زمانی ســرمایه گذار 
خارجــی محســوب می شــود کــه طــرف بخشــی از ســرمایه را وارد 
کشــور کرده باشــد، گفــت: بــرای مثال یــک شــرکت انگلیســی برای 
سرمایه گذاری اقدام کرد اما فقط روی کاغذ بود؛ بنابراین نباید گفت 
انگلیس در ایــران ســرمایه گذاری کــرده اســت.معاون وزیــر اقتصاد 
درمورد کمیسیون های مشترک اقتصادی با کشورها توضیح داد: از 
ابتدای دولت ســیزدهم تا کنون با چند کشــور از جمله مجارستان دو 
جلسه کمیسیون برگزار شده است. همچنین با کشورهای اسلواکی 
و بولیوی نیز این جلسه برگزار شده اســت و با عراق نیز به زودی برگزار 
خواهد شد.فکری ادامه داد: درحال رایزنی با چند کشور هستیم که 

در ســال آینده کمیســیون اقتصادی برگزار کنیم که چین از جمله آن 
است. همچنین رایزنی هایی با آلمان، ایتالیا و بوسنی انجام شده اما 

هنوز به نتیجه نرسیده است.

روسیه بزرگ ترین سرمایه گذار در داخل کشور
فکــری در ادامــه درمورد کشــورهایی کــه در ایــران ســرمایه گذاری 
کرده اند توضیح داد: در طول یک سال گذشته روسیه با ۲.۷میلیارد 
دلار بزرگ تریــن ســرمایه گذار در ایــران بــوده کــه در دو طــرح نفتــی 
ســرمایه گذاری کرده اســت.وی افزود: دومین ســرمایه گذار امارات، 
سومین سرمایه گذار ترکیه، چهارمین ســرمایه گذار چین و پنجمین 
ســرمایه گذار نیز افغانســتان هســتند. ظرفســت چین بالاتر اســت 
و شــخصا راضی نیســتم، چینی هــا در مراکز لجســتیک کــه در مرزها 
وجود دارد برای انجام ترانزیت و در پروژه های معدنی ســرمایه گذاری 
کرده انــد. مبلــغ ســرمایه گذاری چینی هــا در حــد پروژه هــای کوچک 
و متوســط اســت و عمدتــا در پروژه هایی که بــه چین صــادرات انجام 
می شود سرمایه گذاری کرده اند. چینی ها از بتدای دولت سیزدهم تا 
کنون در ۲۵ طرح به میزان ۱۸۵ میلیون دلار ســرمایه گذاری کرده اند 
که ۲۱ طرح صنعــت، دو طرح معــدن، یک طرح خدماتــی و یک طرح 
کشاورزی بوده است.معاون وزیر اقتصاد به این سوال که در شرایط 
تحریــم نقل وانتقــال مالــی ســرمایه گذاران چگونــه انجام می شــود، 
پاســخ داد: ســرمایه یا به صورت نقدی یا از طریق صرافی وارد کشــور 
می شــود. البته ســرمایه گذار ابتدا طرح را بررســی و انتخاب می کند، 
بعد تجهیــزات مورد نیاز را بررســی کــرده و اگــر امکان تامیــن از داخل 
وجود داشته باشــد از داخل تامین می کنند. همچنین دانش فنی یا 

همان تکنولوژی وارد کشور می شود.

جزئیات میزان سرمایه گذاری در سال های امضای برجام
فکــری در ادامــه درمــورد میــزان ســرمایه گذاری در ســال هایی که 
برجــام امضــا شــد، توضیــح داد: در ســال ۱۳۹۵، ۱۵۳ طــرح مصوب 
شده بود که حجم کل این طرح ها ۱۰.۴ میلیارد دلار بود. این درحالی 
اســت که تعداد طرح هــای مصوب طی یک ســال گذشــته ۴۴ طرح و 
حجم کل آن ۱۰.۲ میلیارد دلار بوده اســت. تعــداد طرح های مصوب 

معتبر در ســال ۱۳۹۵، ۷۸ طرح و حجم آن یک میلیارد و ۷۳۰ میلیون 
دلار بوده است.

وی ادامــه داد: در ســال ۱۳۹۶، تعــداد طــرح مصــوب ۱۹۸ مــورد و 
حجم آن ۱۰.۸ میلیارد دلار بوده اســت. در آن ســال ۹۵ طرح معتبر با 

حجم ۲.۶ میلیارد دلار انجام شده است.

مشوق های ایران برای سرمایه گذاران خارجی
معاون وزیر اقتصاد درمورد مشــوق هایی که برای ســرمایه گذاران 
خارجی در نظر گرفته شده است، گفت: اصل ســرمایه و خروج سود 
عملیاتی سرمایه گذار تضمین می شود. همچنین به سرمایه گذاران 

مجوز اقامت سه تا پنج ساله داده می شود.
فکری ادامه داد: به هر ســرمایه گذاری که در ایران ســرمایه گذاری 
کنــد مجــوز ورود ســه خــودروی خارجــی گذرموقــت داده می شــود. 
درواقــع بــه ازای هــر ۳۰۰ هــزار دلار ســرمایه گذاری مجــوز ورود یــک 
خودرو داده می شــود و به ازای ۹۰۰ هزار دلار ســرمایه گذاری یا بیشتر 
مجــوز ورود ســه خــودرو داده می شــود. همچنیــن ممنوعیت هــای 

صادراتی درمورد سرمایه گذاری خارجی اعمال نمی شود.
به گفتــه وی از آمریکا و اروپا هم ســرمایه گذار خارجــی داریم که به 

صورت اشخاص حقوقی فعالیت می کنند.
معاون وزیر اقتصاد درمورد ســرمایه گذاری کشــورهای همســایه 
در حوزه مســکن اظهــار کرد: کشــورهای همســایه در حوزه مســکن 
ســرمایه گذاری کرده انــد کــه ناچیز بــوده اســت. موانعــی بــرای ورود 
ســرمایه گذار خارجی به بخش مســکن وجود دارد که درحال رفع آن 
هستیم.فکری همچنین درمورد سرمایه گذاری روسیه در طرح های 
نفتی عنوان کرد: یکی از طرح ها توســعه میادین نفتــی در ایلام بوده 
کــه ســرمایه گذار وارد و عملیــات اغــاز شــده اســت. روس هــا امدنــد 
که بماننــد نیامدند کــه برونــد و قــرارداد با روس هــا به راحتی اســیب 
نمی بیند و پایدار اســت.وی با اشــاره به ســند همکاری ۲۵ ساله بین 
ایران و چین گفت: چشــم انــداز روابط طراحی و از دی ســال گذشــته 
اجرا شــده اســت. اخیرا نیــز بخش هــای مختلف ســند مــورد ارزیابی 
قرار گرفت و چند کمیته بین دو کشور برگزار شــد. جزئیات زمانی که 

پروژه ها به نتیجه برسد اعلام می شود.

خط و نشان گازی مجلس برای دولت
در ســال ۱۴۰۰ نیــز شــرکت ملــی گاز بالــغ  بــر 
۱۱۳ هــزار میلیــارد تومــان فــروش اتــان و LPG و 
گوگــرد داشــته و در ۹ ماهــه نخســت امســال 
هــم ایــن عــدد ۹۵ هزارمیلیاردتومــان بــوده کــه 
پیش بینی می شــود تــا پایــان ســال ۱۴۰۱ به ۱۳۰ 
هزارمیلیاردتومــان برســد و بــرای ســال ۱۴۰۲ نیز 
مجموعــا حــدود ۱۷۰ هزارمیلیاردتومــان پیــش 
بینی درآمدی وجود دارد، اما ایــن رقم در بودجه 

سال آینده به عنوان درآمد نیامده است.

عــدم  دربــاره  نیاســر،  شــریعتی  مالــک 
گاز  ملــی  شــرکت  درآمدهــای  شفاف ســازی 
در لایحــه بودجــه ســال ۱۴۰۲ علیرغــم تاکیــد 
مقــام معظــم رهبــری در سیاســت های کلــی 
ابلاغــی برنامــه هفتــم، گفــت: یکــی از بندهــای 
سیاســت های ابلاغی رهبــر انقلاب بــرای برنامه 
هفتــم توســعه بــه »شــفافیت و ضابطه مندی« 
هزینــه شــرکت های دولتــی به ویــژه شــرکت های 
تابــع وزارت نفــت تاکیــد دارد، البتــه مــا ایــن 
موضــوع را در بنــد )ش( تبصــره ۲ قانــون بودجــه 
۱۴۰۱ بــه تصویب رســاندیم امــا باز هــم در لایحه 
بودجه ســال آینــده درآمدهــای شــرکت ملی گاز 
شفاف نشده اســت، هرچند حکم تصویب شده 
در قانون بودجه ســال جاری نیـــــــز به طــور کامل 
اجــرا نشــده، بنابرایــن شــفافیت و ضابطه مندی 

شرکت های تابع وزارت نفت مورد تایید مجلس 
در  لزومــا  بگویــم  نمی توانیــم  البتــه  نیســت؛ 
هزینه کرد ها تخلف یا خدای نکــرده حیف و میل 
صــورت گرفتــه اســت امــا بــه دلیــل عدم اشــراف 
مجلــس بــه ایــن هزینه کردهــا، بــرای مجلــس 
قابــل تاییــد نیســتند، چراکــه کامــلا غیرشــفاف 
بوده و مجلــس بــر آن هــا نظــارت ندارد.نماینده 
مــردم تهــران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و 
پردیــس در مجلــس شــورای اســلامی بــا اشــاره 
بــه عــدم شفاف ســازی درآمدهــای وزارت نفــت 
از محــل فــروش داخلــی و صــادرات فرآورده های 
فرعی گازی در لایحــه بودجه ســال 1402، گفت: 
طبق گزارش گمــرک در ٩ ماهه ســال جاری 6.8 
میلیــارد دلار صــادرات گاز مایــع مجمــوع وزارت 
نفت در کشــور داشــتیم کــه بــا احتســاب درآمد 
حاصــل از فــروش داخلــی - مجموعــا حــدود ۷ 
میلیــارد دلار می شــود - بنابرایــن طبــق گــزارش 
گمرک مجمــوع صــادرات LPG در کشــور بالغ بر 
۲۰۰ هــزار میلیــارد تومــان اســت که به یقیــن این 

رقم در پایان سال بیشتر نیز خواهد شد. 
به گــزارش خانه ملت، تــلاش مجلس یازدهم  
بــرای شفاف ســازی درآمدهــای چندیــن هــزار 

میلیاردی شرکت ملی گاز
وی بــا بیــان اینکــه شــرکت ملــی گاز ســال 
۱۳۹۹، مبلــغ ۱۵ هــزار میلیــارد تومــان فــروش 

اتــان و LPG را در صــورت مالــی خــود گــزارش 
کــرده کــه در بودجــه دولــت گذشــته نیامــده 
تفریــغ  گــزارش  براســاس  همچنیــن  بــود، 
بودجــه دیــوان محاســبات، در ســال ۱۴۰۰ نیــز 
شــرکت ملــی گاز بالــغ  بــر ۱۱۳ هــزار میلیــارد 
تومــان فــروش اتــان و LPG و گوگــرد داشــته و 
ایــن عــدد  در ۹ ماهــه نخســت امســال هــم 
کــه  بــوده  هزارمیلیاردتومــان   ۹۵ بــر  بالــغ 
پیش بینــی می شــود تا پایــان ســال ۱۴۰۱ به ۱۳۰ 
هزارمیلیــارد تومــان برســد و بــرای ســال ۱۴۰۲ 
هزارمیلیاردتومــان   ۱۷۰ حــدود  مجموعــا  نیــز 
پیش بینــی درآمــدی وجــود دارد امــا متاســفانه 
این عــدد هیچــگاه چــه در دولت قبل چــه دولت 
دولــت  ســالیانه  بودجــه  لوایــح  در  ســیزدهم 
نمی آیــد و تنهــا مجلــس یازدهم دو ســال اســت 
کــه در راســتای شفاف ســازی آن تــلاش می کند 
در  را  عــدد  ایــن  از  کمــی  بخــش  توانســته  و 
قانــون بودجــه بگنجانــد. شــریعتی اظهــار کرد: 
بــا ایــن اوصــاف ســوال مــا از دولــت ایــن اســت 
چــرا هیــچ ردپایــی از ایــن رقــم بســیار کلان در 
بودجــه ســالیانه نیســت؟! در حالــی کــه یکی از 
شــعارهای دولــت شــفافیت مالــی شــرکت های 
دولتــی اســت امــا بــرای رقم هــای بســیار پاییــن 
ماننــد »عوایــد داخــل پادگان هــا« بــه معنــی 
درآمــد حاصــل از فــروش پســماند غــذا و نــان 

خشــک های باقی مانــده در پادگان های کشــور 
کــه نهایتــا ۷.۵ میلیــارد تومــان می شــود در 
بودجــه عمومی کشــور ردیف درآمدی گذاشــته 

شده است.
مجلــس بــا قــدرت تمــام تــلاش خــود را بــرای 
شفاف ســازی بودجــه شــرکت های وزارت نفــت 

خواهد کرد
 این نماینده مجلــس با تاکید بــر اینکه هدف 
مجلس از اصــرار بر شفاف ســازی این درآمدها، 
هزینــه کــردن آن در هزینه هــای جــاری کشــور 
نیســت، گفــت: ایــن مبالــغ بایــد شفاف ســازی 
شــوند تا بدانیم کجا هزینه می شــوند، بنابراین 
زمینــه  در  ســرمایه گذاری  درصــورت  حتــی 
توســعه، بایــد شــفاف باشــند، چراکــه از طرفــی 
وزارت نفــت دائمــا از نداشــتن بودجــه بــرای 
طرفــی  از  و  می گویــد  ســخن  ســرمایه گذاری 
تکلیــف هزینه کــرد این منابــع عظیــم حاصل از 
فروش داخلــی و خارجــی اتان و LPG مشــخص 
نیســت و این تناقض بــرای مجلس جای ســوال 
مجلــس  انــرژی  کمیســیون  ســخنگوی  دارد. 
شــورای اســلامی در پایــان گفــت: مجلــس بــا 
قــدرت تمــام تــلاش خــود را بــرای شفاف ســازی 
بودجــه شــرکت های وزارت نفــت خواهــد کرد تا 
سیاســت های کلی ابلاغــی مقام معظــم رهبری 

در این بخش تحقق پیدا کند.
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برگزاری کارگاه آموزشی تخصصی 
خودروهای متصل در ایدرو

کارگاه آموزشــی تخصصی خودروهای متصل با همکاری ایدرو و شــرکت 
دلفیــن اســپادانا بــا حضــور کارشناســان ایــن حــوزه در ســازمان گســترش و 
نوســازی صنایع ایران برگزار شــد هدف از برگزاری این دوره آموزشــی تقویت 
و تاکید بر نقش کلیدی سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران در توسعه 

فناوری های نوین صنعت خودرو در توسعه خودروهای برقی، متصل.

کارگاه آموزشــی تخصصی خودروهای متصل با همکاری ایدرو و شــرکت 
دلفیــن اســپادانا بــا حضــور کارشناســان ایــن حــوزه در ســازمان گســترش و 
نوســازی صنایع ایران برگزار شــد هدف از برگزاری این دوره آموزشــی تقویت 
و تاکید بر نقش کلیدی سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران در توسعه 
فناوری های نوین صنعت خودرو در توسعه خودروهای برقی، متصل و خودران  
است . از دیگر اهداف  برگزاری این کارگاه آموزشی ، می توان به طرح فرصت-

های ســرمایه گذاری بخش خصوصی در توسعه صنعت خودروهای متصل 
، تبیین چگونگــی تحقــق نیازهــا در حــوزه زیرســاخت های انــرژی و ارتباطات و 
همچنین ارائــه الزامــات ایجاد زیرســاخت های ســخت افــزاری و نرم افــزاری در 
حوزه ارتباطات رادیویی، مخابرات، اینترنت و… در کشور همزمان با توسعه 
خودروهای برقی، متصــل و خودران نام برد .مدرســان ایــن دوره ابتدا  ضمن 
ارائه گزارش درباره تاریخچه و ماهیت خودروهای متصل به توضیح معماری 
ارتباطــات در خودروهای متصــل  پرداختند.  همچنین در ادامه اکوسیســتم 
کســب وکار ایــن حــوزه  و چالش هــای پیاده ســازی اکــو سیســتم خودروهای 

متصل بررسی شد .

موافقت کلی مجلس با عدم افزایش 
ضریب نرخ گاز فولاد در بودجه ۱۴۰۲

موافقت کلی مجلــس با عــدم افزایش ضریــب نــرخ گاز فــولاد در بودجه 
۱۴۰۲ایــران نیــوز 24: در جلســه ای کــه بــا حضــور دکتر مصــری نایــب رئیس 
مجلس شــورای اســلامی و دکتر طاهری رئیس کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس و تعدادی از اعضای هیئت رئیسه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
برگزار شــد، دغدغه های فولادســازان در خصوص نــرخ گاز و بــرق در بودجه 

1402 مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت.

دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران بــا بیــان ایــن موضــوع، گفــت: 
خوشــبختانه بــا اســتدلال هایــی کــه آورده شــد و مواضعــی کــه در این جلســه 
مشخص گردید، به نظر می رســد مجلس به طور کلی موافق افزایش ضریب 
نرخ گاز صنایع فولاد در بودجه ســال آینده نیســت و لذا انتظــار داریم مجلس 
اجازه ندهــد ضریب نرخ گاز بــرای واحدهای احیاء مســتقیم تولیدکننده آهن 
اســفنجی بیش از ۴۰ درصد تعیین گردد.سید رســول خلیفه سلطانی با بیان 
اینکه هم اکنــون تعداد زیــادی از واحدهای فــولادی کوچک و متوســط به ویژه 
در بخش خصوصی بــه دلیل عدم دسترســی به مــواد اولیه با قیمت مناســب 
تعطیــل هســتند و یــا بــا حداقــل ظرفیــت فعالیــت مــی کننــد، تصریــح کــرد: 
متاسفانه در سال جاری و علی رغم تصریح قانون بودجه بر ضریب ۱۰ درصدی 
نرخ گاز برای ســایر صنایع به جز احیاء، این ضریب بــرای واحدهای ذوب فولاد 
)قوســی و القایی( ۳۰ درصد اعمال شــد کــه با توضیحاتــی که در جلســه امروز 
ارائه کردیــم، نایــب رئیس مجلــس و رئیس کمیســیون صنایع و معــادن قول 
دادند اعمال ضریــب ۱۰ درصدی نرخ گاز بــرای واحدهای ذوب و نــورد را به طور 
جدی پیگیری کنند تــا در قانون بودجه ســال آینده بــه گونه ای نــگارش و ابلاغ 
شــود که قابل تفســیر دلخــواه بــرای ســازمان هــا و نهادهــای مختلف نباشــد.

ســید رســول خلیفه ســلطانی افزود: میزبانان جلســه امروز انجمن فــولاد، از 
نتایج مثبت مذاکرات مجلــس با وزرای نفــت و نیرو در خصــوص کاهش قابل 
توجه محدودیــت هــای تامیــن انــرژی فولادســازان در ســال آینده خبــر دادند 
و بر عــزم جدی مجلــس بــرای پیگیری ایــن مصوبــات و جبــران خســارات وارده 
به واحدهای تولیــدی در اثر قطعی بــرق و گاز تاکیــد کردند.وی اضافــه کرد: در 
این راســتا مقرر شــد پیشــنهادات انجمن از جمله اعطای تنفس چندماهه به 
واحدهای تولیــدی برای پرداخت اقســاط بانکی، بیمه و مالیــات با قید فوریت 
مورد بررســی قرار گرفته تا در صورت لــزوم برای تصویب در قانون بودجه ســال 
آینده به کمیســیون تلفیق پیشنهاد شــود.دبیر انجمن فولاد با اشــاره به لزوم 
اجرایی شــدن راهکارهای تامیــن پایدار انــرژی مورد نیــاز صنعت فــولاد اظهار 
داشت: یکی از موضوعات مطرح شده در این جلسه، تسهیل فرآیند و اصلاح 
مقررات برای ســرمایه گذاری واحدهای بزرگ فــولادی و معدنی در صنعت گاز 
به ویژه در میادین کوچک و متوســط بود که با تشریح ابعاد موضوع و موافقت 
مجلس، مقرر شــد این موضوع به صورت یک الزام مشخص در قانون بودجه 
۱۴۰۲ گنجانــده شــود.دبیر انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران درخواســت 
ورود مجلــس برای حــل و فصل پرونــده هــای تعزیراتی واحدهــای فــولادی را از 
موضوعات دیگر این جلسه عنوان کرد و خاطرنشان کرد: بیش از ۲ سال است 
که انجمن پیگیــر پرونده هــای واحدهای فولادی اســت که به دلیــل آنچه عدم 
عرضه مکفی در بورس کالا اعلام می شود، دچار مســائل عدیده ای شده اند. 
در همین خصوص ضمن ارائه گزارشــی به مجلس، خواســتار آن شــدیم که با 
همکاری نزدیک  مجلــس و دولت، این پرونده ها مورد رســیدگی و مســاعدت 

ویژه با نگاه رفع موانع تولید قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت آلومینای ایران خبر داد:

بهره برداری از ۴ پروژه توسعه ای در شرکت آلومینای ایران
مدیرعامل شــرکت آلومینــای ایــران گفت: تا 
پایان امسال و همچنین اوایل سال آینده، چهار 
پــروژه توســعه ای در ایــن شــرکت بــه ارزش ۷۰۰ 

میلیارد تومان به بهره برداری خواهد رسید.
به گــزارش روابــط عمومــی شــرکت آلومینای 
ایــران »تــورج زارع« افزود:امســال و در قالــب 
شــمش  تولیــد  خــط  توســعه ای،  پروژه هــای 
آلومینیوم به ظرفیت ۴۰ هزار تــن به بهره برداری 
رسید. این در حالی است که ظرفیت تولید پودر 
آلومینــا در ایــن شــرکت ســالیانه ۲۵۰ هــزار تــن 

است.
وی گفــت: »فــرآوری بوکســیت بــه روش 
واســطه ســنگین« دیگر پروژه توســعه ای اســت 
کــه در تلاشــیم تــا ایــام الله دهــه فجر امســال به 
بهره بــرداری برســد و اکنــون مراحــل آزمایشــی و 

راه اندازی خود را پشت سر می گذارد.
مدیرعامل شرکت آلومینای ایران، همچنین 
به پروژه تولید »هیدرات ویژه« که نوعی کندسوز 
کننــده اســت و در صنایــع کابل ســازی، تولیــد 
لوله های شــرکت نفت و غیره کاربرد دارد اشــاره 

کــرد و ادامــه داد: ایــن پــروژه اوایل ســال آینده به 
بهره برداری خواهد رسید.

وی در ادامه به ابرپروژه تولید آلومینا به روش 
»ســینترینگ« بــا ظرفیــت ۵۰۰ هــزار تن اشــاره 
کرد کــه مطالعات اولیــه آن با کمــک چینی ها در 

حال انجام است.
زارع خاطرنشــان کرد: ایــن ابرپــروژه نیازمنــد 
یک میلیارد دلار ســرمایه گذاری است که پس از 
انجــام ارزیابی های فنی و اقتصــادی و تایید آنها، 

اجرایی خواهد شد.

برنامه های داخلی سازی
 وی با اشــاره بــه برنامه هــای داخلی ســازی در 
این شــرکت، اظهار داشــت: هرچنــد ۱۰۰ درصد 
تجهیــزات کارخانــه آلومینــا از خــارج وارد شــده، 
امــا بــا همــه متخصصــان و مهندســان داخلــی 
امروز ۹۵ درصد تجهیزات آن بومی ســازی شــده 
اســت و بــرای ســاخت داخــل پنــج درصــد دیگــر 
نیــز برنامــه داریم.مدیرعامل شــرکت آلومینای 
ایران خاطرنشــان کرد: عمده تجهیزات در حوزه 

آلومینیــوم که نیازمنــد تعویض یا تعمیر اســت، 
در داخل کشور تامین می شــود.وی درخصوص 
مواد اولیه مــورد نیــاز نیز گفــت: ۸۰ درصــد پودر 
آلومینای مورد استفاده در کشور به عنوان ماده 
اولیه این صنعت وارداتی است و ۲۰ درصد دیگر 
آن از معــادن اســتان خراســان تامیــن می شــود.
زارع تصریح کرد: عمــده پودر آلومینــای وارداتی 
از کشــورهای هنــد و اســترالیا و به میــزان کمتر از 

اتحادیه اروپا و چین وارد می شود.

بــه گــزارش روابــط عمومــی 
اجــرای  بــا  خوزســتان  فــولاد 
برنامــه هــای مختلــف در حوزه 
همچنیــن  و  ســازی  بومــی 
دســتیابی بــه بومی ســازی ۲۵ 
هــزار قطعه و تجهیــزات، امروز 
در تــلاش اســت بــا حمایــت از 
بنیــان  دانــش  هــای  شــرکت 
جملــه  از  مهمــی  اهــداف 
تولیــد،  کیفیــت  افزایــش 
ارتقــای   ، تکنولــوژی  انتقــال 
دانــش فنــی و اشــتغالزایی را 

محقق کند.

عمومــی،  روابــط  گــزارش  بــه 
شــرکت فــولاد خوزســتان بــه 
عنــوان دومیــن تولیدکنندگان 
اخیــر  ســال  چنــد  در  فــولاد 
تلاش بــر آن داشــته تــا بــا اتکا 
بــه دانــش و پتانســیل داخلــی 
نیــاز خــود بــه واردات را تامیــن 
کرده تــا بتواند با صرفــه جویی 
ارزی در ایــن بخــش، ســرعت 
اجــرای طــرح هــای توســعه ای 
ایــن  خــود را افزایــش دهــد. 
مجموعــه در ســال ٩٩ موفــق 
شــد تــا ٩2 درصــد از نیــاز خــود 
بــه تجهیــزات و قطعــات را در 
داخــل کشــور تامیــن کنــد و 
هدف گــذاری هــا بــر آن بــود تا 
وابســتگی بــه واردات را از 8 
درصــد بــه 5 درصــد برســاند. 
درواقع تلاش فولاد خوزستان 
بــر ایــن اســت کــه بــه عنــوان 
الگــوی بومی ســازی در کشــور 
مطــرح باشــد. ایــن موضــوع و 
نقشــه راه باعــث شــد تــا فولاد 
بــه  موفــق  امــروز  خوزســتان 
بومــی ســازی 25 هــزار قطعه و 
تجهیزات شود که بیش از ۷۰۰ 
میلیون یورو صرفه جویی ارزی 
داشــته اســت.اما بومی سازی 
و خودکفایــی فولاد خوزســتان 
یــک موضوع اســت و تعاملات 
جدیــد و اشــتغالزایی موضــوع 
دیگــری اســت کــه در ســایه 
ایــن تصمیــم اتفــاق مــی افتد. 
درواقــع فــولاد خوزســتان در 
ابتــدای راه بــا تکیــه بر شــرکت 
هــای دانــش بنیــان بــه ســراغ 
اجــرای ایــن برنامه رفــت و حالا 
بــا حمایــت از ایــن مجموعه ها 
موفــق به بومی ســازی 25 هزار 
قطعــه و تجیهــزات مــورد نیــاز 

خود شده است.
درواقع میــزان هزینه صرفه 
جویــی شــده بــه جهــت بومــی 
ســازی مــی توانــد راهی مســیر 
حمایت از شــرکت های دانش 
بنیان شــود. به هر حــال اصلی 
هــای  شــرکت  چالــش  تریــن 
دانــش بنیان، ســرمایه گذاری 

مجموعــه  حمایــت  عــدم  و 
هــای بــزرگ اســت کــه فــولاد 
خوزســتان در ایــن مســیر گام 
برداشــته تــا بــا حمایــت از ایــن 
مجموعــه ها بــه ســود دو طرفه 

دست پیدا کند.
انعقــاد  راســتا  ایــن  در 
قرارداد بــا بیش از ۱۰۰ شــرکت 
 ۲۵ انعقــاد  و  بنیــان  دانــش 
قــرارداد بومــی ســازی قطعات 
از  بــا ســرمایه گــذاری بیــش 
۵۲۱ میلیــارد تومــان از مهــم 
تریــن اقدامــات شــرکت فولاد 
خوزســتان در راســتای بومــی 
تجهیــزات  و  قطعــات  ســازی 
مورد نیاز صنعت فولاد کشــور 
بــوده اســت. ایــن مــوارد مــی 
تواند اشــتغالزایی در مجموعه 
هــای دانــش بنیــان را هــم بــه 
همــراه داشــته باشــد. ایــن در 
حالــی اســت کــه اشــتغالزایی 
یکی از اهداف اصلی مجموعه 
فولاد خوزســتان است که حالا 
در کنــار تامیــن نیــاز در داخــل 
کشور بخشــی از آن محقق می 

شود.
فــولاد خوزســتان در تــلاش 
است تا با تکیه بر شرکت های 
دانش بنیــان، دانــش روز را در 
ایــن مجموعــه بومــی کــرده که 
می تواند شــروع جدیــدی برای 
همــکاری هــای ایــن شــرکت با 

دیگر فولادسازی ها باشد.
فــولاد  حمایــت  درواقــع 
هــای  شــرکت  از  خوزســتان 
دانــش بنیــان از چندین جهت 
دارای اثــرات مثبــت اســت کــه 
در نهایــت منجــر بــه توســعه 
ملی می شــود. درواقــع صرفه 
جویــی ارزی در گام نهایــی بــه 
نفــع کشــور خواهــد بــود و می 
نیــاز  مــورد  نقدینگــی  توانــد 
برای اجــرای طرح های توســعه 
تولیدکننــدگان  ســوی  از  را 
تصمیــم  ایــن  کنــد.  تامیــن 
خوزســتان  فــولاد  برنامــه  و 
همانطــور کــه پیــش تــر مطرح 
شــد مــی توانــد الگویــی بــرای 
دیگــر تولیــد کننــدگان فــولاد 
باشــد، درواقــع ایــن مجموعــه 
مــی توانــد در بحــث همــکاری 
بــا شــرکت هــای دانــش بنیان 
ســازی  بومــی  همچنیــن  و 
تجهیــزات در رتبــه هــای اول 

میان فولادسازان قرار بگیرد.
تولیــد  تــا  اشــتغالزایی  از 
محصــول کیفــی تــر بــا برنامــه 
بومــی ســازی »فخوز«فــولاد 
خوزســتان بــه عنــوان دومیــن 
تولیــد کننــده فــولاد ایــران در 
کاهــش  بــا  تــا  اســت  تــلاش 
میــزان  شــده،  تمــام  قیمــت 

افزایــش دهــد.  را  بهــره وری 
ایــن موضــوع منجــر بــه رشــد 
مجموعــه  ایــن  ســوددهی 
مــی شــود کــه ناشــی از اجــرای 
در  متفــاوت  هــای  سیاســت 
ایــن  مختلــف  هــای  بخــش 

مجموعه است.
شــد  گفتــه  کــه  همانطــور 
فــولاد خوزســتان در یــک دهه 
گذشــته موفــق شــد حــدود 25 
هزار قطعه تجهیزات مورد نیاز 
خــود را بومــی ســازی کنــد کــه 
بدون شــک در کاهــش هزینه 
هــای تولید بســیار مهــم و حائز 

اهمیت است.
حــوزه  ایــن  در  موفقیــت 
باعث شــد تــا فولاد خوزســتان 
بــرای ســال ۱۴۰۱ برنامــه ۱۰۰ 
تعریــف  را  یورویــی  میلیــون 
کرده تا براســاس آن بــه صرفه 

جویی ارزی دست پیدا کند.
امــا تنهــا هــدف ایــن برنامــه 
نیســت  ارزی  جویــی  صرفــه 
و دســتاوردهای دیگــری هــم 

برای »فخوز« به همراه دارد.
در  ســازی  بومــی  توســعه 
یــک مجموعــه از جملــه فــولاد 
خوزســتان، منجــر بــه افزایش 
ایــن شــرکت  همــکاری هــای 
دانــش  هــای  مجموعــه  بــا 
مــی شــود. همچنیــن  بنیــان 
فــولاد  مجموعــه  داخــل  در 
بــرای ارتقــای  خوزســتان نیــز 
باعــث  تکنولــوژی  و  دانــش 
توســعه فعالیــت هــا و افزایش 
بودجــه واحد تحقیق و توســعه 
نتیجــه  درواقــع  شــود.  مــی 
یــک  از  ایــن موضــوع  نهایــی 
بــه  را  ای  اشــتغالزایی  زاویــه 
همــراه دارد کــه توســط فــولاد 

خوزستان محقق شده است.
درواقــع فولاد خوزســتان در 
ســایه تامین نیاز خود موفق به 
اشــتغالزایی درون ســازمانی و 
خارج از آن شــده اســت که می 
توانــد دســتاوردی مهــم بــرای 

اقتصاد کشور باشد.
امــا در بخــش دیگــر توجــه 
فــولاد خوزســتان بــه موضــوع 
بومــی ســازی باعــث می شــود 
تا کیفیت محصــولات تولیدی 
افزایــش  مجموعــه  ایــن  در 
پیــدا کنــد. ارتقــای کیفیــت در 
محصــولات فعلی باعث رشــد 
درآمدهــای فــروش در داخــل 
فــروش  همچنیــن  و  کشــور 

صادراتی می شود.
ایــن  درآمدهــای  افزایــش 
مجموعــه عــلاوه بــر حمایــت 
بیشتر ســهامداران، باعث می 
شــود تا فــولاد خوزســتان برای 
توســعه ســبد محصولات خود 

ســرمایه گــذاری هــای جدیدی 
را آغــاز کنــد. درواقــع برنامــه 
بومی ســازی فــولاد خوزســتان 
در ایســتگاه آخــر بــه ارتقــای 
کیفــی محصــولات و همچنین 
دانــش بومــی مــی رســد کــه 
هزینــه تمــام شــده را کاهــش 

می دهد.
را  موضــوع  ایــن  خروجــی 
مــی تــوان در توســعه بازارهای 
صادراتی فخوز مشــاهده کرد. 
در پــی کاهــش قیمــت هــای 
جهانی فــولاد، بی تردیــد توان 
رقابتــی مجموعه ای بالا اســت 
کــه بتوانــد هزینــه هــای تولیــد 

خود را کاهش دهد.
دســت  شــده  یــاد  مــوارد 
بــه دســت هــم مــی دهــد تــا 
بومــی  بــا  خوزســتان  فــولاد 
دانــش  و  تجهیــزات  ســازی 
فنــی بــا حفــظ جایــگاه اولیــن 
ســهم  فــولاد،  صادرکننــده 
خــود را از نظــر وزنــی و ارزشــی 
عرضــه  دهــد.  افزایــش 
بــالا  کیفیــت  بــا  محصولــی 
در کنــار قیمــت رقابتــی، رمــز 
موفقیــت صادراتــی مجموعــه 
ای اســت که با دسترســی بهتر 
به آب هــای آزاد مــی توانــد ارز 
آوری بیشــتری بــرای کشــور به 

همراه داشته باشد.
نگاه تخصصــی »فخوز« به 
ارتقــای دانــش فنیبــا تشــدید 
در  کشــور  علیــه  هــا  تحریــم 
بخــش هــای مختلــف از جملــه 
بــر  عــلاوه  فــولاد،  صنعــت 
ســخت شــدن نقــل و انتقالات 
و  تجهیــزات  تامیــن  بانکــی، 
ورود دانــش روز هم با مشــکل 
دیگــر  ســویی  شــد.از  همــراه 
وضــع این تحریــم ها ارتبــاط با 
شــرکت هــای خارجــی تامیــن 
کننــده را ســخت مــی کــرد و 
صــورت  در  شــد  مــی  باعــث 
همکاری، تجهیــزات مورد نیاز 
ایــن صنعــت بــا قیمــت و زمان 

بیشتری تامین شود.

تاثیــر  موضــوع  ایــن 
تمــام  بــر قیمــت  مســتقیمی 
شــده فــولاد داشــت کــه مــی 
توانســت دومینــو وار قیمــت 
را در حلقــه هــای پایین دســت 
زنجیــره ارزش فــولاد افزایــش 
دهــد، موضوعــی که عــلاوه بر 
ارزبــری، به ضــرر اقتصــاد ملی 
بــود.در چنیــن شــرایطی و بــا 
توجه به توســعه صنعت فولاد 
و ســرمایه گذاری هــای صورت 
گرفتــه، تاکیــد بــر اســتفاده از 
ســاخت داخــل و ومــی ســازی 
تجهیزات و قطعات در دســتور 
کار فــولادی هــا از جملــه فولاد 

خوزستان قرار گرفت.
بومــی  مســیر  در  حرکــت 
ســازی باعــث شــد تــا پــروژه 
ســرعت  ای  توســعه  هــای 
بگیرنــد.  خــود  بــه  بیشــتری 
فولاد خوزســتان نیز بــه عنوان 
بــزرگ  تولیدکننــده  دومیــن 
بومــی  هــای  برنامــه  کشــور 
ســازی را در دســتور کار قــرار 
داد تا در کنــار تامیــن نیاز خود 
بتوانــد بــا صرفــه جویــی ارزی، 
تامیــن نقدینگــی بــرای طــرح 
هــای خــود را محقــق کنــد.در 
حالــی ایــن برنامــه اجرایــی می 
شــد کــه خزانــه ارزی کشــور 
و  بــا مشــکلاتی همــراه شــد 
نوســانات نــرخ ارز هــم بیش از 
پیــش تامیــن مــواد و تجهیزات 

وارداتی را سخت می کرد.
صرفــه جویــی ارزی از ســوی 
فخــوز  همچــون  هــا  فــولادی 
بــر در  میــان  راه  یــک  ماننــد 
تامیــن ارز بــه کمــک دولــت 
آمد.درواقع فولادی هــا مانند 
فخــوز توانســتند در تامیــن ارز 
کشــور از محــل صرفــه جویــی 
رخ داده در بومی ســازی نقش 
کنــار  در  باشــند.اما  آفریــن 
ایــن موضــوع بایــد بــه ارتقــای 
دانــش فنــی نیــز توجــه شــود. 
در مســیر  دنیــا  فولادســازان 
افزایــش بهــره وری بــه ســراغ 

مــی  جدیــد  هــای  تکنولــوژی 
روند که کشــور ما نیز به عنوان 
فــولاد  تولیدکننــده  دهمیــن 
نبایــد از ایــن موضــوع غافــل 

بماند.
بومــی  توســعه  بحــث  در 
خوزســتان  فــولاد  در  ســازی 
تامیــن  مــواردی همچــون  در 
کاتالیســت هــا، ایــن مجموعه 
بــی نیــاز از واردات شــد امــا 
در بحــث ارتقــای دانــش فنــی 
بیشــتر  همراهــی  نیازمنــد 
و  توســعه  و  تحقیــق  بخــش 
بنیــان  دانــش  هــای  شــرکت 
بــود.ورود بــه بازارهــای جدیــد 
و افزایــش بهــره وری نیازمنــد 
شــده  تمــام  قیمــت  کاهــش 
ایــن  خوزســتان  کــه  اســت 
موضــوع را بــا ارتقــای دانــش 
دارد.  کار  دســتور  در  فنــی 
میلیــون   ۱۰۰ برنامــه  اجــرای 
مجموعــه  ایــن  در  یورویــی 
باعــث مــی شــود تــا در بحــث 
دانش فنــی نیز »فخــوز« ارتقا 
پیــدا کنــد و همیــن موضــوع 
تضمینــی بــرای حضور هــر چه 
بیشــتری در حــوزه صــادرات 
اســت.درواقع اجــرای برنامــه 
کاهــش  و  ســازی  بومــی 
وابســتگی بــه واردات باعــث 
شــده تــا صنعت فــولاد هــم در 
این زمینه خــود صاحب دانش 
فنی شــود.در ایــن زمینه فولاد 
خوزســتان بــا ســرمایه گــذاری 
و همــکاری بــا شــرکت هــای 
دانــش بنیان تلاش مــی کند تا 
دانش فنی را ارتقا دهد. ایجاد 
شــرکت تافکــو در زیرمجموعه 
های فخــوز که در حــوزه دانش 
بنیــان هــا فعالیــت دارد خــود 
ارتقــای  بــرای  مهــم  گامــی 
دانــش فنــی اســت. از ســویی 
دیگــر ایــن مجموعــه بــا ارتباط 
با ســایر فــولادی هــا مــی تواند 
بــرای  را  درآمدهــای جدیــدی 
مجموعــه فــولاد خوزســتان به 

همراه داشته

فولاد خوزستان الگوی بومی 
سازی در میان فولادی ها
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شماره8056 سالسیویکم
تجربه روندی متفاوت 

ازگذشته
امورزیربنایی

یادداشت

هشدار به اتوبوس ران ها!

۱۰۶ هزار خانه توسط بنیاد مسکن ساخته می شود
حمیدرضا سهرابی معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
اعلام کرد: روند احداث واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن را در 
شــهرهای تحت مســئولیت بنیاد اعلام کــرد و گفــت: در حال حاضــر تعداد 
واحدهــای مســکونی نهضت ملی مســکن در شــهرهای تحت مســئولیت 
بنیاد مسکن که در مرحله اجرا قرار گرفته اند به ۱۰۶ هزار واحد رسیده است 

که پیش بینی می شود این رقم در ماه های آتی جهش قابل توجهی یابد.

بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، معــاون بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی یادآور شــد: طبق برنامه مقرر اســت تا ۳ هزار واحد شهری 
احــداث شــده توســط بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی در هفته هــای آتــی 

بهره بــرداری و تحویل متقاضیان شــود.گفتنی اســت، بر اســاس تعهداتی 
که بنیاد مســکن برعهــده گرفته اســت مقرر شــده تــا طی دولت ســیزدهم 
در مجموع یک میلیــون و ۶۰۰ هزار واحد مســکونی نهضت ملی در شــهرها 
و روســتاها توســط بنیاد مســکن احداث و تکمیل شــود که نیمــی از آنها در 

شهرها و نیم دیگر در روستاها اجرایی و عملیاتی خواهد شد.

مدیرکل حمــل و نقل مســافر ســازمان راهداری 
و حمــل و نقــل جــاده ای گفــت: اگــر اتوبــوس هــای 
مسافربری خارج از پایانه و به طور مثال دور میدان 
آزادی ســوار کردند تخلف بوده و تاکید شــده است 

که برخورد قاطعی با این گونه رانندگان شود.

داریوش باقرجوان مدیرکل حمل و نقل مســافر 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جــاده ای در گفتگو 
بــا خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی 
با بیــان اینکه بــر اســاس تبصره یــک مــاده ۲ و ۶ در 
خصــوص ضوابــط حمــل و نقــل مســافر ناظــر بــر 
برخورد با تاخیــر در پایانه های مســافربری اســت، 
اظهــار کــرد: طبــق ضوابــط فــوق اگــر وســیله نقلیه 
مســافربری بــه علــت خرابــی در ســکو حضــور پیدا 
نکند مســافران مــی توانند مبلــغ خــود را مطالبه یا 

با سرویس بعدی به سمت مقصد حرکت کنند.

وی بــا بیــان اینکــه ممکــن اســت برخی شــرکت 
ها ســاعت حرکت ثبت شــده در بلیط را برای ســود 
جویی بیشــتر، تغییر دهند، افــزود:  همکاران ما در 
پایانه های مسافربری و ادارات کل راهداری استان 
ها بــرای برخورد بــا چنین مشــکلاتی توجیــه بوده و 
اگــر مســافری بــا مشــاهده از ایــن دســت تخلفات 
گــزارش دهــد طبــق ضوابــط بــا شــرکت متخلــف 
برخــورد خواهد شــد.به گفته مدیــرکل حمل و نقل 
مســافر ســازمان راهداری و حمــل و نقل جــاده ای، 
نظــارت بــر شــرکت هــا در پایانــه هــای مســافربری 
بــه صــورت مســتمر در حــال انجــام بــوده و یکــی از 
ضوابط منشور حقوق مســافر کنترل تاخیر حرکت 
از مبــدا اســت.وی با بیــان اینکــه نظــارت بــر پایانه 
های مســافربری در اســتان ها از طریــق ادارات کل 
صورت می گیرد تصریح کرد: مســافران در صورت 
مشــاهده بروز تخلف می توانند از طریق پیامک به 

ســر شــماره ۲۰۰۰۱۴۱ ، شــماره تماس ۱۴۱ و نشانی 
اینترنــی ir.۱۴۱ شــکایات خــود را ثبــت کننــد و بعد 
از دریافــت کد رهگیــری قطعا بــه تخلفــات صورت 

گرفته رسیدگی خواهد شد.
باقر جوان تاکید کرد: مســافرین در صورت بروز 
تخلف نیز مــی توانند به همکاران مســتقر ما )دفتر 
ادارات کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
هــا( در پایانه هــای مســافربری مراجعه و شــکایات 
خــود را ثبــت کنند.مدیــرکل حمــل و نقــل مســافر 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اشــاره 
ای به آزادســواری برخــی اتوبوس های مســافربری 
خــارج از پایانــه هــا داشــت و گفــت: اگــر اتوبــوس 
های مســافربری خــارج از پایانه و به طــور مثال دور 
میــدان آزادی ســوار کردنــد تخلــف بــوده و تاکیــد 
شده است که برخورد قاطعی با این گونه رانندگان 
شــود.وی خاطرنشــان کرد: اگــر راننــدگان در طول 

مســیر مســافری را ســوار کننــد شــرکت موظــف به 
تهیــه بلیــط بــا نــرخ قانونــی بــوده لــذا از مســافرین 
درخواســت داریــم کــه در صــورت امــکان از طریــق 

پایانه های مسافربری اقدام به سفر کنند.

گذار از انرژی فسیلی و پیامد آن برای 
کشورهای اوپک

حامد قدوسی_ اقتصاددان و استاد دانشگاه
۱( ســناریوهای آینده انرژی در مورد این که زمان »افت تقاضای نفت« 
کی خواهد بود اختلاف زیاد دارند ولی برخی اشــتراکات بین آن ها اســت: 
وقتی زمان افت تقاضا برســد، تقاضای با ســرعت افت خواهد کرد و دیگر 
به اوج بر نخواهد گشــت. هدف از سناریونویسی هم لزوما »پیش بینی« 
)Forecast( آینده نیســت، بل که بیش تــر فهم پیش نیازها و مســیر لازم 

.)Backcasting( برای رسیدن به آن سناریو است
۲( با این که گذر به دوران بدون کربن هنوز نرسیده است ولی پیامدهای 
آن روی »ریسک های پروژه های انرژی فسیلی و هزینه تامین مالی آن ها« 

به خوبی احساس می شود.
۳( چالــش بــه »گل نشســتن منابــع« )Stranded Asset( بــرای 
کشورهای نفتی خیلی بزرگ تر از شرکت های بین المللی نفتی است چون 
میزان »ذخایر به تولید« برای کشــورها خیلی بزرگ تر از شرکت ها است. 

این کشورها ممکن است ذخایر زیادی را زیر  زمین رها کنند.
۴( اســتراتژی جای گزینــی و تنوع ســازی صــادرات و منابع دولــت، برای 
کشــورهای نفتی چندان آســان نیســت. تقریب هیچ بخشــی نیست که 
بــه لحــاظ »حاشــیه ســود« بتوانــد جای گزیــن بخش نفــت شــود. عمده 
تنوع بخشی در بخش »خدمات« بوده و بخش تولیدی مهمی جای گزین 

نفت نشده است.
۵( »کربن زدایــی از تولیــد« یــک اســتراتژی بالقوه بــرای رقابت اســت. 
متاســفانه، کشــورهای اوپــک پتانســیل جمــع آوری و نگهداشــت کربــن 
)CCS( را دســت کــم گرفته انــد و روی آن ســرمایه گذاری نکرده انــد. رشــد 
ایــن فناوری هــا می توانــد پتانســیل ادامــه حیات ســوخت های فســیلی را 

طولانی تر کند.
۶( گــذر انــرژی نیازمنــد یــک همــکاری مشــترک بیــن تولیدکننــدگان و 
مصرف کنندگان سوخت های فسیلی اســت. ولی این کار نیازمند حضور 
فعال کشــورهای نفتی در دیالــوگ جهانی »تغییــر اقلیــم« و ایفای نقش 
رهبری در این نشست ها است. برخی کشــورهای نفتی )مثلا امارات( این 

نقش را به تر از بقیه انجام می دهند.
۷( کسری بودجه و ســطح بدهی دولت ها در کشــورهای نفتی در طول 
زمان مرتب بیش تر شده است و این خودش یک چالش جدید است: اتکا 
به درآمدهای نفتی برای ســرپا نگه داشــتن اقتصاد در طــول زمان بیش تر 

شده است. 
۸( یارانه های انرژی )با شدت مختلف( بخشی از کسری بودجه هستند 
ولی همان طور که در تجربه های متعدد دیده ایم، حــذف یارانه های انرژی 
)خصوصا در شرایط تورم ، فقر و رکود ناشــی از کوید و جنگ اوکراین( اصلا 

کار ساده ای نیست.
۹( کشورهای عربی که سال ها با سیاست »لنگر کردن نرخ ارز« )و رها 
کردن سیاســت پولی( اقتصاد را اداره کرده اند، ممکن اســت تحت فشــار 
شرایط جدید مجبور به شناور کردن نرخ بهره و اعمال سیاست های پولی و 

نرخ بهره فعال شوند.
 )SWF( »جنــگ اوکرایــن شــرایط را بــرای »صندوق هــای ثــروت )۱۰
کشــورهای نفتــی پیچیده تــر کــرده اســت چــون بخشــی از فعالیــت ایــن 

صندوق ها در کشورهایی مثل روسیه بود.
۱۱( کشوری مثل ایران تحت »فشار دو جانبه« از سمت »تغییر اقلیم« 
است. از یک طرف درآمدهای نفتی در بلندمدت ممکن است کم تر شود 
)خصوصا در صــورت اعمال مالیــات کربن در کشــورهای مصرف کننده( و 
از طرف دیگر تغییرات اقلیم مشکلات محیط زیستی متعددی برای ایران 
به وجود می آورد و بخش کشــاورزی ، آب و تولید کشــور را تحت فشــار قرار 

می دهد.
۱۲( بخشــی از ســبد راه حل ها برای ایران باید شامل )ســهم مختلفی( از 
»مدیریــت مصــرف داخلــی انــرژی و کاهــش مصــرف«، »حذف درســت 
یارانه هــا«، »گســترش ظرفیــت انرژی هــای نــو و بــرق مبتنــی بــر گاز«، 
»حذف گاز فلرها« )که ســهم بزرگی در ردپــای گاز گل خانه ای ایــران دارد( 
و »اســتفاده از CO2 بــرای تولیــد صیانتــی« باشــد. در جلســه بحث های 

طولانی در مورد مزایا و معایب تکیه بر تزریق گاز برای تولید صیانتی شد.
۱۳( عطف بــه نکاتی که قبل تر گفته شــد، ایــران نباید فرآینــد مقابله با 
گرمایش زمینــی و عبور از ســوخت های فســیلی را منوط به رفــع تحریم ها 
کند، هر چند تحریم هــا مانع بزرگی بــرای این گــذر ایجاد کرده انــد. در کل 
ایران باید نقش خیلی فعال تری در نشســت های تغییر اقلیم و گذر انرژی 

ایفا کند.

قیمت بلیت هواپیما آزاد شود، 
ناوگان نوسازی می شود

دبیــر انجمــن شــرکت های هواپیمایــی بــا بیــان اینکــه اگــر 
نرخ هــا تابع عرضــه و تقاضــا باشــد، شــرکت ها  می تواننــد خود 
را بازســازی کننــد، گفــت: ایــن کار باعــث افزایــش نــاوگان 
و افزایــش ســهم حمل ونقــل هوایــی از کل حمل ونقــل کشــور 

خواهد شد.

مقصود اســعدی ســامانی در گفت وگو با ایســنا در پاســخ به 
اینکه آیــا امکان افزایــش ســهم حمل ونقل هوایــی وجود دارد، 
گفت: اگر فشــاری کــه روی قیمت گــذاری وجود دارد برداشــته 
شــده و نرخ ها تابــع عرضــه و تقاضــا باشــد و شــرکت ها بتوانند 
خودشــان را بازســازی کنند، باعــث افزایــش نــاوگان و افزایش 

ســهم حمل ونقل هوایی از کل حمل ونقل کشور خواهد شد.
وی همچنین در پاســخ به اینکــه در شــرایط تحریمی، امکان 
ورود هواپیمــا بــه ایــران را داریــم؟ بیــان کــرد: شــرکت ها تلاش 
می کننــد کــه ایــن کار را انجــام دهنــد و راهکارهایی وجــود دارد 

که شــرکت ها با دور زدن تحریم ها بتوانند هواپیما وارد کنند.
پیــش از ایــن دبیــر انجمــن شــرکت های هواپیمایــی بــا بیــان 
اینکــه حمــل و نقــل هوایــی یــک درصــد حمــل ونقــل کشــور را 
بــه خــود اختصــاص داده اســت، گفتــه بــود: به طــور میانگیــن 
ســالانه ۱۸ میلیون مســافر از طریق هواپیما جابه جا می شوند، 
درحالی که عمده مسافران، مدیران و قشــر برخوردار هستند.

اســعدی ســامانی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر حــدود ۵۰ 
درصــد نــاوگان به دلیــل کمبــود ســرمایه در گــردش زمین گیــر 
اســت، گفته بود: اکنــون از ۳۳۰ هواپیمــا  ۱۷۵ فرونــد عملیاتی 
اســت. شــرکت ها تــلاش می کننــد نــاوگان را افزایــش دهنــد 
امــا بیشــتر شــرکت ها تــوان ایــن کار را ندارنــد و عمدتــا زیان ده 
هســتند. عــدم متعادل ســازی نــرخ بلیــت باعــث می شــود کــه 
شــرکت ها امــکان ســرمایه گذاری و نوســازی نداشــته باشــند 
و  اگــر ایــن رونــد ادامــه یابــد، تابســتان آینــده همیــن نــاوگان را 

نخواهیم داشت.  

آواربرداری در خوی دو هفته دیگر طول می کشد!
مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 
بنیادمســکن  گفــت:  غربــی  آذربایجــان 
انقلاب اســلامی اســتان با اســتفاده از همه 
ظرفیت هــا عملیــات آواربــرداری از مناطــق 
زلزله زده را طــی ۱۵ روز آینده به اتمام خواهد 

رساند.

جعفر برزگر در گفــت و گو با ایســنا اظهار 
کرد: عملیات آواربرداری در مرحله نخســت 
در شــهر فیــرورق و روســتای وار و بــدلان 
آغــاز شــده و تاکنــون آواربــرداری ۲۲ واحــد 

مسکونی به اتمام رسیده است.
وی با بیــان اینکه با وقــوع زمین لــرزه ۵.۴ 
ریشــتری ۲۸ دی مــاه در شهرســتان خــوی 
۳۰ تیــم ارزیابــی از کارشناســان فنــی بنیــاد 

مسکن انقلاب اسلامی از نخستین ساعات 
بــا حضــور در منطقــه کار ارزیابــی بیــش از 
۵۰۰۰ واحد مســکونی در شــهر فیــرورق و ۱۵ 
روستای کانون زلزله را در ۷۲ ساعت به اتمام 
رســاندند، افزود: طبــق جمع بندی شــورای 
هماهنگی مدیریت بحران مناطق زلزله زده 
شهرستان خوی ،۳۹۷۰ واحد خسارت دیده 
شناسایی شــدند که از این تعداد  ۳۷۰ واحد 
بایــد تخریــب و مجــددا احــداث شــود و ســه 

هزار و ۶۰۰ واحد هم نیازمند تعمیر هستند.
برزگر تصریح کرد: روند بازســازی مناطق 
زلزله زده بخش مرکزی شهرســتان خوی که 
در زلزلــه ۱۳ مهرماه دچار خســارت شــده اند 
نیز با حضور میدانی کارشناســان فنی بنیاد 
مســکن انقــلاب اســلامی در ۶۳ روســتا در 

حال انجام است.
مدیــرکل بنیــاد مســکن اســتان خاطــر 
نشــان کــرد: عملیــات اجرایــی بازســازی 
۷۰۰ واحد مســکونی خســارت دیــده در این 
منطقه آغــاز شــده و از این تعــداد ۲۳۹ واحد 
بااتمام اجــرای عملیــات ســقف وارد مرحله 
نازک کاری شــدند. برزگر با اشــاره به تکمیل 
و ارســال تمام پرونده های واحدهای شــروع 
شــده بــه بانــک هــای عامــل بــرای پرداخــت 
تسهیلات گفت: امیدواریم با تسریع بانک 
هــای عامــل در فرآینــد پرداخــت تســهیلات 
به واحدهــای خســارت دیده منطقه شــاهد 
تسریع در اتمام بازسازی واحدهای خسارت 
دیــده در مناطــق زلزلــه زده بخــش مرکــزی  

شهرستان خوی باشیم.

رشد ۴۵۰ درصدی یک آلت کوین در ۳۰ روز
 اتریــوم هــم امــروز مثبــت اســت امــا تنهــا نیــم 
درصد رشد کرده و هم اکنون با قیمت حدود ۱۵۸۰ 
دلار معامله می شــود.  اتریوم هم مثل بیت کوین، 
دیشب رشــد قیمت خوبی داشــت و تا حدود ۱۶۱۷ 
دلار بــالا رفت. اما حــالا حــدود ۳۰ دلار از آن قیمت 

فاصله گرفته است. 

 بیت کوین دوباره در مــرز ورود به کانــال ۲۳۰۰۰ 
دلار قرار گرفته و امروز هم کمی رشــد کرده اســت. 

البته میزان رشد آن کمتر از نیم درصد است. 
 بزرگ ترین ارز دیجیتال با رشــد ۲ دهم درصدی 
نســبت به دیــروز در محــدوده ۲۲۹۹۰ دلار معامله 
می شــود. در مقیــاس هفتگی رشــد یــک درصدی 
و در مقیــاس ماهانــه رشــد ۳۸ درصدی در ایــن ارز 

دیده می شود. 
ارزش معامــلات بیــت کویــن طــی شــبانه روز 
گذشــته ۲۱ میلیــارد دلار بــوده و ارزش بــازار آن نیــز 

۴۴۲ میلیارد دلار است. 
شــب گذشــته قیمــت بیــت کویــن رشــد خوبــی 
داشــت و حتــی تــا نــرخ ۲۳۴۰۰ دلار هــم افزایــش 
یافت، اما پس از آن دوباره قیمــت به کانال ۲۲۰۰۰ 

دلار بازگشت. 
چهارشــنبه این هفته نرخ بهره جدید در آمریکا 
اعــلام می شــود کــه فعــلا انتظــارات بــازار، کاهش 
شــتاب افزایش نرخ بهره اســت. پیش بینی شــده 
در ایــن مرحلــه و مرحلــه بعــد،  نــرخ بهره هــر دفعه 

۲۵ صدم درصد افزایش داشــته باشــد و پس از آن 
هم افزایــش نرخ بهــره به پایان برســد که اگــر تمام 
این پیــش بینی هــا درســت باشــد، تاثیــر مثبت بر 

بازارهای مالی خواهد داشت. 

نفوذ موقت اتریوم به کانال ۱۶۰۰ دلار
اتریوم هم امروز مثبت است اما تنها نیم درصد 
رشــد کرده و هم اکنون بــا قیمت حــدود ۱۵۸۰ دلار 
معاملــه می شــود.  اتریــوم هــم مثــل بیــت کویــن، 
دیشب رشــد قیمت خوبی داشــت و تا حدود ۱۶۱۷ 
دلار بــالا رفت. اما حــالا حــدود ۳۰ دلار از آن قیمت 

فاصله گرفته است. 
اتریــوم در مقیــاس هفتگــی افــت ۳ درصــدی 
داشــته اما در مقیــاس ماهانــه وضعیــت آن خوب 

است و ۳۱ درصد رشد کرده است. 
ارزش معامــلات اتریــوم در شــبانه روز گذشــته 
۷ میلیــارد دلار بــوده و ارزش بــازار آن نیز عــدد ۱۹۳ 

میلیارد دلار را نمایش می دهد. 

رشد ۴۵۰ درصدی یک آلت کوین در ۳۰ روز
امروز تعــداد نمادهای منفی در فهرســت ۵۰ ارز 
برتر بازار کم است. لئو با افت ۳ درصدی بیشترین 
کاهش قیمــت را دارد و تتا نتورک، بیت کوین کش 
و لئــو هــم یــک درصد افــت کــرده انــد. EOS هــم با 
افت نیــم درصدی، دیگــر نماد منفی امروز اســت. 

مابقی آلت کوین ها امروز رشد کرده اند. 

در فهرســت نمادهای مثبت، آوالانچ با رشد ۱۳ 
 OKB .درصدی بیشــترین افزایــش قیمــت را دارد

هم ۸ درصد رشد کرده و دسنترالند و تون کوین
هاجــر۲: بــا رشــد ۶ و ۵ درصــدی جــزو نمادهــای 
پربازده امــروز هســتند. در مقیاس ماهانه شــاهد 
رشــدهای عالی در برخی نمادها هســتیم. آپتوس 
بــا افزایــش ۴۵۰ درصــدی، صدرنشــین بازدهــی 
ماهانه اســت. فانتوم هم طی یک ماه گذشته ۱۳۰ 
درصــد بازدهی داده کــه خریداران را با ســود خوبی 
مواجه ســاخته اســت. اکســی اینفینیتی و آوالانچ 
هم با رشد ۸۰ درصدی طی یک ماه، جزو نمادهای 

پربازده بوده اند. 

ارزش معاملات ۱۰ درصد کاهش یافت
ارزش بــازار ارزهــای دیجیتــال امــروز بــا ۷ دهــم 
درصد رشــد نســبت به دیروز به رقم ۱.۰۵ تریلیون 
دلار رســیده اســت. امــا ارزش معامــلات ۱۰ درصد 
کاهــش یافتــه و رقــم ۴۷ میلیــارد دلار را نمایــش 

می دهد. 
طی ۲۴ ساعت گذشــته ارزش معاملات دیفای 
۴ میلیــارد دلار و ارزش معاملات اســتیبل کوین ها 

۴۳ میلیارد دلار بوده است.

مفقودی 

 برگــه کمپانــی خــودروی کامیــون -ســقف فلــزی فائو)FAW(مــدل 

شاســی موتورISF38S314189843213وشــماره  شــماره  9۵بــه 

ایــران  ۶4۷ع93  انتظامــی  N۵T۶CA10۶GAL00۵22وشــماره 

ــده  ــود گردی ــه مفق ــد ک ــگ میباش ــن لیزین ــرکت بهم ــه ش ــق ب 22متعل

وازدرجــه اعتبارســاقط مــی باشــد.

مفقودی 
بــرگ ســبز خــودروی ســواری پیــکان 1۶00 مــدل1381 
ــران  ــی ۷۵9م۶4 ای ــماره انتظام ــه ش ــفید ب ــگ س ــه رن ب
شــماره  و   111۵81۵۵202 موتــور  شــماره  بــه   ۷9
شاســی 81۵۵۶۷89 متعلــق بــه حکمــت الــه مــرادی کیــا 

ــت ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــده واز درج ــود گردی مفق

مدیریت محترم خبازی خدامراد حشمتیان
بــه اســتحضار مــی رســاند مشــاغل درخواســتی آقــای حیــدر نقــدی در 
کمیتــه بــدوی مــورخ 1401/08/04 مشــاغل ســخت و زیــان آور مطــرح 

و مــورد تاکیــد قــرار گرفتــه اســت.
ــاغل  ــی مش ــه اجرای ــن نام ــواد 3 و ۶ ایی ــتناد م ــه اس ــت ب ــی اس مقتض
ســخت و زیــان آور طــی مــدت 2 ســال نســبت بــه ایمــن ســازی و 
بهســازی محیــط کار اقــدام فرمائیــد.رای کمیتــه بــدوی حداکثــر ظــرف 
1۵ روز اداری پــس از ابــاغ در قالــب فــرم شــماره )4( قابــل تجدیــد 
ــر  ــد در غی ــی باش ــتان م ــن اس ــر ای ــد نظ ــه تجدی ــی در کمیت ــر خواه نظ
ایــن صــورت رای صــادره بــرای اشــخاص داخــل کشــور ســه مــاه و بــرای 
افــرداد مقیــم خــارج کشــور شــش مــاه از تاریــخ ابــاغ رای مطابــق قانــون 
آییــن نامــه دادرســی دادگاه هــای عمومــی و انقــاب در امــور مدنــی در 

ــل اعتــراض اســت. ــت اداری قاب ــوان عدال دی

امیر پرویز نیما
رئیس کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور
استان کرمانشاه

آگهی فقدان سندمالکیت
ــه  ــنامه 499 ب ــماره شناس ــا ش ــد غامرض ــهدی فرزن ــان مش ــه احس ــه اینک ــر ب نظ
شــماره ملــی 0۶818438۵3 بجنــورد باســتناد دو بــرگ گواهــی استشــهادیه 
ــه تقاضــای کتبــی جهــت دریافــت یــک بــرگ ســند مالکیــت  امضــا شــده منضــم ب
ــه ایــن اداره مراجعــه کــرده و مدعــی اســت ســند مالکیــت  ــت اول ب ــی نوب المثن
ششــدانگ پــاک 8 فرعــی از 34 اصلــی واقــع در بخــش یــک بجنــورد و بــه 
شــماره چاپــی 1910۷1 بعلــت نامعلــوم مفقــود شــده اســت کــه ذیــل دفتــر 
الکترونیکــی 14002030۷11۵00031۶ بنــام نامبــرده ثبــت و ســند مالکیــت 
ــر اســناد شــمارات 11۶۵۵ مــورخ 1400/03/08  ــده اســت و براب صــادر گردی
و 13041 مــورخ 1401/0۵/2۵ دفترخانــه 1۵ حصــار گرمخــان در رهــن بانــک 

ــدارد. ــی ن ــن حکات ــر امــاک پیــش از ای ــی باشــد و دفت ســپه م
ــی  ــت آگه ــک نوب ــب ی ــت مرات ــون ثب ــه قان ــن نام ــاده 120 آیی ــتناد م ــه اس ــذا ب ل
ــام  ــه ای انج ــی معامل ــورد آگه ــک م ــه مل ــبت ب ــس نس ــر ک ــردد ه ــر میگ و متذک
ــرف 10روز از  ــتی ظ ــد بایس ــود باش ــزد خ ــت ن ــند مالکی ــود س ــی وج داده یامدع
تاریــخ انتشــار اآگهــی اعتــراض کتبــی خــود را بــه پیوســت اصــل ســند مالکیــت 
یــا ســند معاملــه رســمی بــه ایــن اداره تســلیم نمایــد در صــورت  عــدم وصــول 
اعتــراض در مهلــت مقــرر و یــا وصــول اعتــراض بــدون ارایــه ســند مالکیــت یــا 
ســند معاملــه رســمی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت و تســلیم آن بــه  متقاضــی 
اقــدام خواهــد شــد و ســند مالکیــت اولیــه از درجــه اعتبــار قانونــی ســاقط اســت.

تاریخ انتشار: 1401/11/09
شناسه آگهی: 144۷903

اکبر اقبالی 
رییس ثبت اسناد و اماک منطقه یک بجنورد 
از طرف عاطفه سودمند

خبر



تجربه روندی متفاوت 
ازگذشته

صنعت و معدن
یکشنبه

29ژانویه2023 7رجب1444 9بهمن1401
شماره8056 سالسیویکم

یادداشت

چرا خروج پول از بانک کارآیی 
اقتصادی ندارد؟

سعید مسگری/پژوهشگر
این روزهــا در فضای مجازی توســط برخــی افراد، ایــده ضربه زدن 
به نظام بانکــی از طریق خروج پــول از بانک و اســتفاده از پول نقد در 
مبادلات روزانه و یا تبدیل پول به دلار و طلا مطرح می شود. این ایده 

به دلایل مختلفی غلط، غیرکارا و غیرعملی است. 
گمان می کردم حداقل برای قشر تحصیل کرده و با دانش جامعه 
اشــتباه بودن و غیرعملی بودن این موضوع مشــخص باشد و نیازی 
به توضیح وجود نداشــته باشــد امــا تکرار آن باعث شــد کــه تصمیم 
بگیرم چند خطی در مــورد آن بنویســم. در ادامه به اختصــار به چند 

نکته در این مورد اشاره می کنیم:
۱. تنها حــدود ۲۰ درصد از نقدینگی ، پول اســت و مابقی آن شــبه 
پول )حســابهای بلندمــدت و اقلام غیرنقدشــونده( اســت که بخش 
قابــل توجهــی از آن امــکان تبدیــل شــدن بــه پــول و خــروج از بانک را 
ندارد. بنابراین حداکثر روی یک چهارم نقدینگی میتوان برای خروج 

از نظام بانکی فکر کرد.
۲. بر اســاس قوانین داخلی و بین المللی )به عنــوان مثال قوانین 
مبارزه با پولشویی(، بانکها هیچگاه حجم بالایی از پول نقد را تحویل 
مشــتری نمیدهند. یعنــی قوانین اجــازه ارائه پــول نقد به مشــتری را 
نمیدهد و پول باید در داخل خود بانک و با استفاد از ابزارهای بانکی 

جابجا شود.
۳. حتــی اگر به هــر دلیــل بانک هــا بخواهنــد پول نقــد ارائــه کنند 
دولت میتواند اســکناس مــورد نیاز را چــاپ و در اختیــار بانک ها قرار 
دهد. این اقدام تاثیر چندانی بر رشد نقدینگی هم نخواهد داشت. 
چرا کــه صرفا یــک تغییــر حســابداری در صورتهــای مالــی رخ خواهد 
داد. یعنی بانک مرکزی از حجم حســابهای جاری می کاهد و بر حجم 

اسکناس می افزاید و حجم کلی نقدینگی تغیییر نمی کند.
۴. از ســوی دیگــر در صــورت ارائــه پــول نقــد، بــه دلیــل بــالا رفتــن 
مستمر قیمتها در چند دهه اخیر، اکنون بســیاری از مشاغل و حتی 
خــرده فروشــی ها همچــون ســوپر مارکــت، قصابــی و میــوه فروشــی 
فــروش روزانــه بیــش از ده میلیــون تومــان دارنــد. تبعا این مشــاغل 
امکان دریافت، نگهداری و جابجایی این میزان پول نقد را ندارند و از 

پذیرفتن پول نقد خودداری می کنند.
۵. بــه دلیــل شــرایط تورمــی و تشــدید ان در دهــه ۹۰، بســیاری از 
مردم به اهمیت حفظ ارزش پس انداز خود پی بــرده اند و با توجه به 
منفی بودن نرخ سود واقعی بانکها، افراد اندکی پول خود را به عنوان 
ســرمایه گذاری در بانک نگه میدارند. بنابراین پیشــنهاد خروج پول 
از بانک و تبدیل آن به دارایی نیز شــدنی نیســت چراکه ســال ها قبل 

این اتفاق رخ داده و حجم پس انداز مردم در بانک بسیار کم است.
۶. حتــی اگر حجــم قابل توجهــی از پــول از حســاب بانکی خــارج و 
تبدیل به دارایی همچون طلا و ارز شــود هم باز خطری بانک را تهدید 
نمی کند. چرا که اولا بانک این پول را نقد نمیدهد و اگر هم نقد بدهد 
طلافروش و صراف که مبــادلات چند صد میلیونــی و چند میلیاردی 
ماهانه دارنــد امکان دریافت نقد نــدارد و اگر هم نقــد دریافت کنند 

امکان نگهداری ان را ندارند و باید مجددا وارد سیستم بانکی کنند
۷. حجم قابل توجهی از ســپرده هــای بانکی بــرای بخش کوچکی 
از  جامعه اســت. یعنــی بخش عمــده متعلق بــه پولهای حقوقــی و یا 
افراد حقیقی خاص اســت و اساســا این نوع پول با چنیــن ایده هایی 
همراهی نمی کنند. نه تمایلی به همراهی دارند و نه امکان همراهی

۸. البتــه این ایــده ها کامــلا بی تاثیر هم نیســتند میتوانند ســبب 
افزایــش نســبت پــول بــه شــبه پــول، افزایــش ســیالیت نقدینگی و 
درنتیجه افزایش سرعت گردش پول در اقتصاد شوند. نتیجه اصلی 
این اتفاق هم، بالا رفتن تورم اســت. ناگفته پیداســت که مهمترین 
بازنده بالا رفتن تورم، مردم هستند نه نظام بانکی و دولت. بنابراین 
تحقق این کمپینهــا میتواند اثار اقتصادی مخربی داشــته باشــد اما 
اولا این اثار محدود هســتند و دوما بیشــتر گریبانگیر مردم میشوند 

تا نظام بانکی و دولت
همین مــوارد بــرای نشــان دادن غیرعملــی بــودن و ناکارایــی ایده 
خروج پول از بانک کافی باشــد و نیاز به توضیح بیشتر وجود نداشته 
باشــد. محل و مامن پــول همیشــه و در همه جــا نظام بانکی اســت. 
پــول صرفا میتوانــد از حســاب بلندمدت خــارج و وارد حســاب کوتاه 
مدت شود )تبدیل شبه پول به پول( و یا از بانکی به بانک دیگر جابجا 

شود.

 شــاخص بورس تهــران در ادامه روند ریزشــی 
چند روز گذشــته خود، روز جاری را نیــز با نزول به 
پایان برد. شــاخص بورس تهران با افت حدود ۱۱ 
هزار و ۸۰۰ واحدی به محدوده یک میلیون و ۶۰۰ 

هزار واحدی رسید و متوقف شد. 

در جریــان معامــلات امــروز شــاخص بــورس 
تهــران،  ارزش معامــلات بــه حوالــی ۶ هــزار و 
۳۶۴ میلیــارد تومانــی رســید و ارزش بــازار بورس 
تهران نیــز در محدوده ۵ هــزار و ۸۸۸ همتی کار را 
تمام کــرد. نمادهــای تأثیرگذار منفی بــازار امروز 
نمــاد بانــک ملــت، بانــک تجــارت و نمــاد بانــک 
پاســارگارد بودنــد همین طــور نماد هــای میدکو ،  
حکشــتی ، فخــوز و کگل دیگــر نماد هایــی بودنــد 
که روی شــاخص امروز بــورس تهران تاثیــر منفی 

گذاشتند. 
بــه گفته فعــالان بازار ســرمایه بازار امــروز را به 
نوعــی گــروه بانکــی منفــی کــرد و بــا فشــار عرضه 
ایــن نمادها شــاخص تــا محــدوده یــک میلیون و 

۶۰۰ هزار واحدی افت را تجربه کرد. 
مدیرعامــل ســایپا اعــلام کرد کــه ۵۰ دســتگاه 
پــی ۹۰، تولید شــده اســت و نخســتین نمونه این 
خــودرو در دهــه فجــر امســال در شــرکت پــارس 

خودرو رونمایی خواهد شد. 
همچنیــن معاون گروه ســایپا خبر داد که  گروه 
ســایپا در ۴ بهمن ماه رکورد کل تولید ســال ۱۴۰۰ 
را شکســته اســت. مســعود پرویــن اعــلام کــرد: 
ســایپا بــا وجــود خــروج ۳ محصــول پرتیــراژ تیبــا، 
تیبــا۲ و ســاینا از ســبد محصــولات، توانســت در 
۴ بهمن ماه ســال جاری بــا تولید ۳۹۸ هــزار و  ۱۱۱ 
دســتگاه خــودرو از کل تولیــد ســال ۱۴۰۰ گــروه 
ســایپا بــا تولیــد ۳۹۷ هــزار و  ۸۰ دســتگاه  عبــور 

کند. عــلاوه بــر این گــروه خودروســازی ســایپا در 
۶ آذرمــاه ســال جــاری توانســته بــا تولیــد ۲۰ هزار 
و  ۸۶۹ دســتگاه شــاهین، از رکــورد تولیــد ایــن 

محصول اســتراتژیک نیز عبور کند. 
از ســوی دیگــر ایران خــودرو هــم اعــلام کــرده 
اســت که دنا پــلاس فروخته شــده در بورس کالا، 
۵۰ روز زودتــر از موعــد در حــال تحویــل اســت. 
روابــط عمومــی شــرکت ایران خودرو اعــلام کرده 
کــه ۵ هــزار دســتگاه خــودروی دنــا پلاس دســتی 
عرضه شــده در بورس کالا که قرار بود ۲۷ اسفند 
ماه بــه دســت خریــداران برســد، ۵۰ روز زودتر از 
موعــد تحویــل درج شــده در اطلاعیــه عرضه، در 

حال تحویل به خریداران است. 
اما در ادامه خبرهــای خودرویی بایــد گفت که 
رئیس ســازمان امــور مالیاتی کشــور اعــلام کرده 
کــه اطلاعــات ۴۰۰ هــزار خــودروی لوکــس بــرای 
دریافت مالیات شناسایی شــده است و سازمان 
امــور مالیاتــی مشــغول محاســبه مالیــات آن هــا 
اســت. وی گفتــه ســعی می کنیــم تــا مــدت زمــان 
یــک الــی ۱۰ روز آینــده ایــن مالیات هــا را بــر روی 
درگاه ســازمان بــه اطــلاع مالــک ایــن خودروهــا 

برســانیم و به نوعی مطالبه مالیات کنیم. 
تحلیل تکنیکال شــاخص بورس تهران

به گــزارش اکوایــران، با نگاهــی به نقشــه بازار 
امــروز می بینیم کــه اگر نمــاد بانــک دی را از گروه 
بانکــی حــذف کنیــم اوضــاع بانکی هــا منفی تر از 
ســایر نمادهــا بــود و ایــن را از تأثیرگــذاری منفــی 
تعــدادی از نمادهــای بــزرگ ایــن گــروه بــر روی 

شاخص بورس تهران می توان دریافت. 
گــروه  احــوال  و  اوضــاع  مقابــل  در  امــا 
فرآورده هــای نفتی بــا وجود اینکــه در صفــر تابلو 

بــه ســر می بردنــد نســبت بــه ســایر گروه هــای 
دیگــر خیلــی بهتــر عمــل کردنــد. در گــروه آهــن و 
فــولاد فنــوال و فنت بــه همراه نمــاد هرمــز و نماد 
فماک که خود شــرایط خاصی را دارد از ســایر هم 

گروهی هایش بهتر بودند. 
از منظــر تکنیکالــی شــاخص بــورس تهــران بــا 
تکمیــل احتمالــی الگــوی هارمونیــک اســتاندارد 
خــود )الگــوی AB=CD( بــه دنبــال رســیدن بــه 
اهداف اصلاحــی این الگــو اســت و در اولین قدم 
به ســطح ۲۳ درصــدی فیبوناچی مــوج قبلی خود 
رســید کــه بــا محــدوده یــک میلیــون و ۶۰۰ هــزار 

واحدی همخوانی دارد. 
در صورتــی کــه شــاخص بــورس تهــران ایــن 
ســطح را نیــز از دســت بدهــد بــا افــت بیشــتری 

همــراه خواهد شــد و به  ســطح ۳۸ درصــدی موج 
قبلــی خــود خواهــد رســید کــه همــان خــط میانی 

کانال صعودی است. 
اما اگــر رویه بــازار برای روز آتــی تغییــر کند این 
الگــوی هارمونیــک ایجاد شــده در بــازار می تواند 
بــه اهــداف بالاتــری دســت پیــدا کنــد و ســطوح 

بالاتری از شــاخص بورس تهران را تجربه کند.  
امــا شــاخص هــم وزن هــم در رســیدن بــه 
مقاومــت ۵۴۰ هزار واحدی ایجاد شــده در مرداد 
ماه ســال ۱۳۹۹ بــا ناکامی همراه شــد و در مســیر 
نزولی ایجاد شــده ایــن چند روزه در بازار ســرمایه 
باز هم به رقم ۵۰۰ هزار واحدی رســید. تا با رشــد 
۴۸ درصــدی از اول آبان مــاه تا روز هــای جاری به 

یک روند اصلاحی قدم بگذارد.

تورم کدام کالاها چشمگیرتر است؟

ششمین روز فرار بزرگ

خودروسازان در آذرماه چه کردند؟
آمار عملکــرد خودروســازان بــزرگ طــی آذر ماه 
ســال جاری نشــان می دهد که ایران خودرو و سایپا 
)و پارس خــودرو به عنــوان زیــر مجموعه ســایپا( در 
مجمــوع بالــغ بــر ۱۰۸ هــزار دســتگاه خــودرو تولید 
کــرده  و قریــب بــه ۱۱۶ هــزار دســتگاه هــم در مدت 

مذکور سال جاری فروخته اند.

بــه گــزارش ایســنا، طبــق آمــار ارائــه شــده از 
عملکرد خودروســازان بــزرگ )ایران خودرو، ســایپا 
و پارس خــودرو بــه  عنــوان زیرمجموعــه ســایپا( در 
آذرماه امســال، در مجموع این خودروســازان ۱۰۸ 
هزار و ۴۱۵ دســتگاه خودرو تولید کرده  و ۱۱۵ هزار و 

۸۲۰ دستگاه هم فاکتور کرده اند.

تولید ۶۰ هزار و ۶۶۵ دســتگاه و فروش ۶۴ هزار 
و ۹۵۲ دستگاه از محصولات ایران خودرو 

ایران خودرو در آذر ماه سال جاری در مجموع ۶۰ 
هزار و ۶۶۵ دســتگاه خودرو تولید کــرده و در مقابل 
برای ۶۴ هزار و  ۹۵۲ دســتگاه خودرو فاکتور تجاری 

صادر کرده است.
بــه تفکیــک طبــق آمــار، ایران خــودرو ۳۵ هــزار 
و ۵۰۱ دســتگاه محصــولات گــروه پــژو و ۵۸۴۵ 

دســتگاه از محصولات خانــواده ســمند در نهمین 
ماه از ســال ۱۴۰۱ تولید کرده و بــرای ۳۸ هزار و ۵۵۳ 
دستگاه از انواع پژوها و ۶۸۰۷ دستگاه محصولات 

سمند فاکتور فروش صادر کرده است.
همچنیــن ایران خودرو به ترتیب ۹۲۰۶ دســتگاه 
دنــا، ۳۲۹۷ دســتگاه رانــا و ۴۲۴۸ دســتگاه تــارا 
تولیــد کــرده کــه بــه ترتیــب ۸۱۳۷ دســتگاه دنــا، 
۳۳۰۶ دســتگاه رانــا و ۳۹۰۹ دســتگاه تــارا در آذر 
ماه امســال فاکتور فروش صــادر کرده اســت. این 
گــروه خودروســازی در آذر امســال همچنین ۱۳۷۰ 
دســتگاه خودرو هایما  تولید کرده و ۱۹۱۵ دســتگاه 

هم فروخته است.
ضمن اینکه ۱۱۹۸ دســتگاه از ســایر محصولات 
ایــن گــروه خودروســازی در آمــار تولیــد ایــن مــاه و 
۲۳۲۵ دســتگاه هم در آمار فروش آن ها ثبت شده 

است. 

تولیــد ۳۴ هــزار و ۷۶۱ دســتگاه و فــروش ۳۸ 
هزار و ۱۳۲ دستگاه از محصولات سایپا

دیگــر خودروســاز بــزرگ کشــور )ســایپا( نیــز در 
آذر ماه امســال در مجموع ۳۴ هزار و ۷۶۱ دســتگاه 
خودرو تولید کــرده و در مقابل برای ۳۸ هــزار و ۱۳۲ 

دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده است.
به تفکیــک آمــار، گــروه خودروســازی ســایپا در 
نهمین ماه از ســال جاری ۴۷۲۶  وانت پراید )ســایپا 
۱۵۱( تولید کــرده و ۴۳۴۸ دســتگاه از این محصول 
را تجاری ســازی کــرده اســت. همچنیــن ۳۹۴۲ 
دســتگاه شــاهین تولید کرده که ۳۵۰۲ دستگاه از 

آن را فروخته است.  
در یک ماهه مذکور، ســایپا در مجمــوع ۲۶ هزار 
و ۰۹۳ دســتگاه از محصولات خانــواده X۲۰۰ )تیبا، 
ساینا و کوییک( به تولید رساند. این خودروساز ۳۰  
هزار و ۲۸۲ دستگاه از محصولات این خانواده را در 

این ماه تجاری سازی کرده است.

تولید قریب بــه ۱۳ هــزار و فروش بالغ بــر ۱۲.۵ 
هزار دستگاه از محصولات پارس خودرو

همچنیــن شــرکت پــارس خــودرو بــه عنــوان 
زیرمجموعــه گــروه ســایپا در مــاه آذرمــاه ۱۲ هــزار و 
۹۸۹ دستگاه خودرو تولید و ۱۲ هزار و ۷۳۶ دستگاه 
فروختــه اســت. از تعــداد خودروهــای تولیــدی 
پارس خــودرو در مــاه آذر ســال امســال، ۶۸۳۰ 
دســتگاه مربوط به محصــولات گروه Q۲۰۰ اســت 
که آمار فروش ۶۷۰۶ دســتگاهی از این محصولات 

دیده می شود.
کوییــک  دســتگاه   ۵۹۷۸ مذکــور  مــدت  در 
معمولــی دنــده ای و ۵۲ دســتگاه کوییــک پــلاس 
اتوماتیک تولید شــده که همه آن ها فروخته شــده 

است.
پــارس خــودرو در آذر ماه ســال جــاری نیــز تولید 
و فــروش کوییک S نداشــته  اســت، امــا در گزارش 
عملکــرد خــود در ایــن مــاه امســال، تولیــد ۱۲۹ 
دســتگاه بدنــه پراید نیز داشــته اســت که بــه گفته 
ســایپا )با توجه به ممنوعیت تولید پرایدها از سال 
۱۳۹۸( بــه  جهــت گارانتــی و وارانتــی خودروهــای 
موجــود در بــازار تولیــد می شــوند، امــا فروشــی 

نداشته است.

در پــی رشــد تــورم ماهانــه در ابتــدای زمســتان، مشــخص شــده کــه 
بخش هــای حمــل و نقــل و خوراکــی بیشــترین تاثیــر را در افزایــش قیمــت 
هزینه هــای خانــوار داشــته اند. بررســی کالا و خدمــات نیز نشــان می دهد 
سهم کالاهای بادوام از تورم، رشــد پیدا کرده و دومین رکورد را در این ماه به 

ثبت رسانده است. 

مرکز آمار ایران اخیرا گزارش شاخص قیمت مصرف کننده را برای دی ماه 
منتشر کرد. در اولین ماه زمستانی امسال، برخلاف ماه قبل، روند افزایشی 
تــورم ماهانه بــا ســرعتی بالا آغــاز شــد و بــه ۴.۳ درصــد رســید. این رقــم در 
مقایســه با ماه قبل، ۲.۴ واحد درصد افزایش داشــته اســت. منظور از نرخ 

تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. 
این شــاخص را در دســته بندی کلی می توان به دو بخش مهم خوراکی و 
غیرخوراکی تقسیم کرد. در این ماه،  تورم ماهانه خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات ۴.۱ درصد و تورم کالاهای غیرخوراکی وخدمات ۴.۵ درصد بوده 
است. ارقام نشان می دهند با وجود روند کاهشــی تورم ماهانه خوراکی ها 
کــه در آذر به حــدود صفــر درصد رســیده بــود، بــار دیگر تــورم این دســته از 
کالاهاخیز برداشــته و این بار هر دو دســته کالاهــای خوراکــی و غیرخوراکی 
در این رشد نقش داشــته اند. البته باید توجه داشت که کالاهای مختلف، 
به یک انــدازه روی تورم کل تاثیر ندارند و از نظر اهمیت، متفاوت هســتند. 
به این منظور از ســهم کالاها در رشــد تورم اســتفاده می شــود؛ به این معنا 
که مشــخص می شــود در هــر مقطــع گروه هــای مختلــف چــه ســهمی را از 
تــورم ماهانــه داشــته اند. در همیــن رابطــه داده هــای تورمی نخســتین ماه 
زمســتانی کشــور نشــان می دهد حمل و نقــل، اجــاره و خوراکی بــه ترتیب 
بیشترین ســهم را از افزایش ۴.۳ درصدی شــاخص بهای کالاها و خدمات 
خانوارهای کشــور در دی مــاه ۱۴۰۱، به خــود اختصاص داده اند. بر اســاس 
تفکیک گروه های عمده، مهمترین عوامل شــرکت کننده در تــورم دی ماه 
نشــان می دهد ۸۰ درصد رشــد ماهانه قیمت ها از ســه ناحیه بوده اســت. 
طبق داده هــای مرکز آمار، ســهم گــروه حمل و نقــل در تورم ماهانــه دی ماه 
برابر بــا ۱.۶۳ واحد درصــد، خوراکی ها و آشــامیدنی ها، ۱.۲۹ واحــد درصد و 
مســکن )عمدتــا اجاره بهــا( ۰.۵۸ درصد بــوده اســت. در تحلیل رشــدهای 
قمیــت، عامل اصلــی گرانــی گــروه حمل ونقــل بــا بیشــترین ســهم از تورم 

۴.۳ درصدی دی، جهش قیمتی خودرو در ماه گذشــته بوده اســت. بخش 
مواد غذایی نیز با وجود روند کاهشــی دو ماه گذشــته، نقــش قابل توجهی 
را در افزایــش قیمت هــای ایــن ماه داشــته اســت. عوامــل مهــم در افزایش 
این شــاخص، تورم ماهانه ۱۱.۷ درصدی قیمت »ســبزیجات« و رشدهای 
بالای قیمــت در »گوشــت قرمــز و ســفید و فرآورده هــای آن هــا« و »میوه و 
خشــکبار« بوده اســت. در بررســی دیگر می توان نقش کالاها و خدمات را 
در شاخص قیمت مصرف کننده مورد ارزیابی قرار داد. از منظر تفکیک به 
دو گروه کالاها و خدمات، تورم ماهانه »کالاهــا« ۵.۲ درصد و تورم ماهانه 
بخش »خدمات« ۲.۵ درصد بوده اســت. در این میان، کالاها را بر حسب 
ماندگاری می توان در ســه دســته کلی بی دوام، کــم دوام و بادوام قــرار داد. 
این رده بندی بــر مبنای طول مصرف هر کالا شــناخته می شــود. هرچه کالا 
دوام مصرف بیشتری داشته باشد، در طبقه کالاهای بادوام قرار می گیرد و 
هرچه طول مصرف آن کمتر باشد، در بخش کالاهای بی دوام. به طور کلی 
مهمترین مثال کالاهای بادوام خودرو و لوازم خانگی هستند و از نمونه های 
کالاهای بــی دوام نیــز می توان بــه کالاهــای خوراکی اشــاره کــرد. در دی ماه 
۱۴۰۱ بیشترین افزایش شاخص بهای کالایی نسبت به ماه قبل مربوط به 
گروه کالاهای بادوام با رقم ۱۴.۵ درصد بوده اســت. در کنــار تورم یک کالا، 
ســهم آن در تورم نیز مورد محاســبه قرار می گیرد؛ به این معنا که با توجه به 
وزن مصرفی هر کدام از بخش های مصرف کننده سهم هر گروه در تورم چه 
میزان بوده اســت؟ در همین رابطه در ابتدای پاییز بیشــترین سهم مربوط 
به خدمات و کالاهای بی دوام بود، اما گزارش مرکز آمار نشــان می دهد این 
روند تغییر کرده و در دی ماه سهم کالاهای بادوام افزایش یافته است. طبق 
داده های اولین ماه زمســتانی کشــور، مشــارکت دو گروه کالایی بــی دوام و 
بادوام در تغییرات ماهانه شــاخص کل بــه ترتیب برابر ۱.۹۳ درصــد و ۱.۳۴ 
درصــد و ســهم کالاهــای کــم دوام فقــط ۰.۲ درصــد و ســهم خدمــات ۰.۸۴ 
درصد بوده اســت.  بــه گفته برخــی از تحلیلگــران، افزایش ســهم کالاهای 
بــادوام می تواند بیانگر انتظارات تورمی باشــد؛ به این معنی کــه با افزایش 
نرخ ارز و انتظار افزایش قیمت ها، افراد برای حفظ ارزش پول خود به سمت 
کالاهای سرمایه ای می روند یا مثلا خرید لوازم خانگی را جلو می اندازند و در 
نتیجه این رفتار، تقاضای کالاهای بادوام زیاد می شود و قیمت آن افزایش 

می یابد.

نام مناقصه گــذار: شــرکت توزیع نیــروی برق اســتان ایلام بــه نشــانی ایــلام – بلوارمــدرس – کدپســتی 69319995487 طبقــه دوم – امور تــدارکات – واحد 
قراردادها – تلفکس 08433347755

موضوع مناقصات:
1401/75: خرید انواع پایه بتنی

زمان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1401/11/10 لغایت 1401/11/17
دولــت الکترونیکــی  تــدارکات  ســامانه  بــه  مناقصــات  اســناد  دریافــت  منظــور  بــه  تواننــد  مــی  محتــرم  گــران  مناقصــه  اســناد:  دریافــت  محــل   آدرس 

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
آدرس محل دریافت پیشــنهاد: ایلام – بلوار مدرس – شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام – واحد دبیرخانه به پیشــنهادهای فاقد امضا؛ مخدوش؛مشــروط و 
پیشــنهاداتی که بعد از مهلت مقرر واصل شــوند ترتیب اثر داده نخواهد شــد. مناقصه گران محترم ضمن  تحویل پاکات به صورت فیزیکی بایــد حتما تمامی مدارک 

و پاکات را بر روی سامانه بارگزاری نمایند.
مهلت تحویل اسناد: ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1401/11/30 

محل برگزاری مناقصه: ایلام – بلوار مدرس – شــرکت توزیع نیروی برق استان ایلام – سالن جلسات
زمان بازگشــایی پاکات: پــاکات پیشــنهاد راس ســاعت 9 صبح روز دوشــنبه مــورخ 1401/12/01 بــا حضور اعضــای کمیســیون مناقصه بازگشــایی می شــد حضور 

مناقصه گران در جلسه فوق الذکر با ارایه معرفی نامه بلامانع است.
ذکر شماره مناقصه و عنوان آن روی پاکات الزامی است.

شرکت توزیع برق اســتان ایلام در رد و یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است.
پیشــنهاددهندگان موظفند تا ســه روز قبل از پایان مهلت تســلیم پیشــنهاد ات با مراجعه به سایت هایی که اســناد بر روی آن ها بارگذاری شــده اند از اصلاحات 

احتمالی در اسناد مطلع گردند و اسناد اصلاحی را مهر وامضا کنند.
شــرط قبولی مدارک و اســناد صرفا وجــود و اثبــات آن ها در جلســه مناقصه بــوده و شــرکت از پذیرش مدارکی کــه بعد از پایــان مهلت تســلیم پیشــنهادات و حین 

جلسه و بعد از آن ارائه  شوند ترتیب اثر نمی دهد.
اطلاعات برآورد تضمین 

مبلغتضمین)ریال(مبلغبرآوردی)ریال(شمارهمناقصهردیف

175/140160.000.000.0002.800.000.000

000

که به صــورت الف ( چک تضمین شــده بانکــی – ضمانتنامــه بانکی به نفعــه مناقصه گزار – ضمانت نامه صادر شــده توســط موسســات بیمه گــر دارای مجوز لازم 
برای فعالیت و صدور ضمانت نامه ازســوی بیمــه مرکزی ایران – گواهی خالص مطالبات قطعی تاییده شــده از ســوی امور مالی شــرکت توزیع نیروی بــرق مطابق کار 
برگ های پیوســت – رســید بانکی واریز وجه مزبــور به حســاب شــماره 1904051930 بانک تجارت شــعبه انقلاب به نام شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان ایلام مدت 
اعتبار تضمین هــای فوق باید حداقل 3 مــاه از تاریخ صدور آن بوده و بــرای همین مدت قابل تمدید باشــد و علاوه بــر آن ضمانت نامه های بانکی طبــق فرم های مورد 

قبول ضمیمه اسناد تنظیم شده باشد.
شــرط قبولی مدارک واســناد صرفا وجــود و اثبات ان هــا در جلســه مناقصه بوده و شــرکت از پذیــرش مدارکی کــه بعد از پایــان مهلت تســلیم پیشــنهادات و حین 

جلسه و بعد از ان ارائه شوندترتیب اثر نمی دهد.
نکته بسیار مهم: عدم امضای دیجیتال اسناد بر روی سامانه ســتاد منجر به رد کلی پیشنهاد می گردد.

نوبتاول آگهی مناقصه عمومی شماره های 1401/75
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تجربه روندی متفاوت 
ازگذشته

اخبار

تحلیلگر موسسه بین المللی کپلر 
احتمال خداحافظی با سواپ گاز 

ترکمنستان
تحلیلگــر موسســه بین المللــی کپلر گفــت: رژیم حقوقــی دریای 
خــزر نیــاز بــه تاییــد کشــورهای دیگــر منطقــه بــرای اجــرای پــروژه 
ترانس خــزر دارد کــه فعــلا این موضوع روشــن نیســت و عــدم دقیق 
بــودن رژیــم حقوقــی بــه احتمــال زیــاد از پیشــرفت چنیــن پــروژه ای 

جلوگیری می کند.

همایون فلکشــاهی در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابــی اجرای پروژه 
ترانس خــزر و تبعات آن بر ایران اظهار داشــت: اگر پروژه اجرا شــود، 
خط لوله ترانس خزر می تواند گاز ترکمنســتان را از طریق زیردریایی 
و زمینــی از جمهــوری آذربایجــان بــه اروپــا حمل و نقــل کند. امــا این 
پروژه با چالش هــای عظیمی از جملــه چالش های اقتصــادی، فنی، 
سیاســی و ژئوپلیتیکی مواجه اســت. بنابراین ارزیابی ما این اســت 
که بــا وجــود بحــران گاز در اروپا بعــد از جنگ روســیه و اوکرایــن، این 
پــروژه در حــال حاضــر عملــی نیســت و هیــچ نشــانه ای هــم مبنی بر 

اجرایی شدن آن در آینده دیده نمی شود.
وی دربــاره تغییر نقشــه انــرژی کشــورهای آســیای میانه بــا پروژه 
ترانس خــزر گفــت: جمهوری ترکمنســتان، کشــوری اســت کــه بعد 
از روســیه، ایــران و قطر جایــگاه چهــارم در میــزان ذخایــر گاز طبیعی 
را دارد و دومیــن میــدان بزرگ گازی جهــان یعنی میــدان گالکینیش 
یولوتــان بعــد از میــدان مشــترک پــارس جنوبــی را داراســت و 
صــادرات گاز طبیعی منبــع اصلی درآمــد دولتی و اقتصــاد جمهوری 
ترکمنستان اســت. مشکل اساســی ترکمنســتان محصور بودنش 
اســت که باعث شــده به ســختی بتوانــد راه هــای صادراتی بــرای گاز 
خود در اختیار داشــته باشــد. ترکمنســتان تاکنــون با یک خــط لوله 
انتقــال گاز به غرب چین فقط یــک راه صادراتی اصلــی تکمیل کرده 
اســت. خط لوله های دیگری به ایران و روســیه دارد اما در ســال های 
اخیر این مبــادلات یا قطع شــده اند یا بــه میزان اندکــی کاهش پیدا 
کردنــد. بنابرایــن در زمانــی کــه اروپــا ســعی دارد وابســتگی خــود از 
واردات گاز از روســیه را به صفر برســاند، پــروژه ترانس خزر می تواند 
به ترکمنســتان اجازه دهــد تا بــه مشــتریان اروپایی دسترســی پیدا 
کند. ازبکســتان کشــور دیگر منطقه اســت که صادرات گاز طبیعی 
دارد امــا بــا توجه به میــزان کــم ذخایــر و اســتخراج این کشــور, پروژه 
ترانس خــزر نمی توانــد تــراز گاز ایــن کشــور را تغییــر دهد، امــا در هر 
حــال ترانس خــزر در واقــع مســیری بــرای تغییــر نقشــه انــرژی در 

ترکمنستان خواهد بود.
تحلیلگــر موسســه بین المللــی کپلــر در ادامــه دربــاره اینکــه 
آیــا ایــن ترانس خــزر را می تــوان راهــی بــرای دور زدن پروژه هــای 
گازی ایــران و روســیه دانســت، تاکیــد کــرد: اگــر ایــن پــروژه اجرایــی 
شــود قطعا این اتفــاق خواهــد افتاد، بــه خاطر ایــن که ذخایــر بزرگ 
ترکمنســتان می تواننــد در بلندمدت تا حــدی جایگزین گاز روســیه 
و حتی جمهوری آذربایجان در بازار اروپا باشــند، امــا این کار نه فقط 
نیاز بــه توافق سیاســی مهم در زمینــه ترانس خــزر دارد بلکــه نیاز به 
ســرمایه گذاری عظیمی در صنعــت بالادســتی ترکمنســتان دارد تا 

تولید گاز از ۸۰ میلیارد مترمکعب دو تا سه برابر شود.
وی ادامــه داد: این پروژه همچنیــن در بلندمــدت می تواند رقیب 
مهم تجــارت گاز میــان اروپا و ایران باشــد کــه البته فعلا ایــده تجارت 
بین ایران و اروپا یک ایده ای اســت که در بلندمــدت می تواند مطرح 
شــود و آنهم در صورتی که تغییرات زیــادی در روابط سیاســی انجام 
شــود. اما در هر حــال پــروژه ترانس خــزر فعــلا تهدیدی برای روســیه 
است. در ســال میلادی ۲۰۲۲، اروپا توانسته وابســتگی واردات گاز 
طبیعــی از روســیه از ۴۰٪ در اوایل ســال به کمتــر از ۱۰٪ برســاند. در 
آینده نزدیک امکان اینکه این ســهم به صفر کاهش پیدا کند وجود 
دارد. از آن ســو واردات اروپــا از نــروژ و ال ان جــی بــه ویــژه از آمریــکا 

شدیداً افزایش پیدا کرده است. 
فلکشــاهی خاطرنشــان کــرد: ترانس خــزر صــد در صــد پایــان 
پــروژه احتمالی صــادرات گاز ایــران به اروپــا نخواهد بــود، اما صدمه 
ســنگینی به این آرزو خواهــد زد. به هر حــال در کوتاه مــدت به علت 
روابط سیاســی بــد و البته مشــکلات تامیــن بــازار داخلــی در ایران، 
هیــچ امیدی بــرای صــادرات گاز ایران بــه اروپا وجــود ندارد. امــا خودِ 
پروژه ترانس خــزر هم بــا مشــکلات عظیمی چــه از لحــاظ اقتصادی 
یــا سیاســی روبــه رو اســت. رژیــم حقوقــی دریای خــزر نیــاز بــه تایید 
کشــورهای دیگــر منطقــه بــرای اجــرای ایــن پــروژه دارد که فعــلا این 
موضوع روشــن نیســت و عدم دقیق بودن رژیم حقوقــی به احتمال 

زیاد از پیشرفت چنین پروژه ای جلوگیری می کند. 
وی بــا اشــاره موضــوع حقوقــی دریــای خــزر و مانعــی کــه بــر ســر 
اجــرای ترانس خزر ایجــاد می کند، گفــت: اگر قرار اســت پــروژه اجرا 
شــود، تا اجرایی شــدن زمان خیلــی زیادی اســت. کشــورهای دیگر 
منطقه مثــل ایــران و روســیه حداکثــر تــلاش خــود را خواهند کــرد تا 
اجازه ندهند این پروژه پیش بــرود. بنابراین با توجه به اهمیت ایران 
و روســیه، امکان اینکه ترکمنســتان و جمهــوری آذربایجــان بتوانند 
به یک توافــق نهایی برســند کم اســت، مخصوصا با توجــه به قدرت 
نفوذ روســیه در سیاســت و اقتصاد ترکمنســتان. این پــروژه فقط با 
پشــتیبانی کامــل اتحادیــه اروپــا و آمریــکا می توانــد پیش بــرود، اما 
هزینه هــا، و چالش هــای سیاســی باعــث می شــوند کــه ترانس خزر 
جــزء اولویت هــای غــرب نباشــد. فعلا غــرب می توانــد دسترســی به 
گاز ارزان تــر از طریــق ال ان جی مثــلا از آمریــکا و قطر و یــا موزامبیک 

برخوردار باشد.
پــروژه  اجــرای  دربــاره  کپلــر  بین المللــی  موسســه  تحلیلگــر 
ترانس خــزر و تاثیــر آن بــر توقــف ســواپ گاز ترکمنســتان بــه ایــران 
توضیــح داد: اگر فــرض کنیــم این پــروژه عملی شــود، دیگر ســواپ 
گاز بــا ایــران هیــچ نفعــی نــه بــرای ترکمنســتان و نــه بــرای جمهــوری 
آذربایجــان خواهد داشــت. ســواپ گاز دقیقا به این دلیل اســت که 
ترکمنســتان بتوانــد بخــش اندکــی از تولیــد گاز خــود را از راه زمینــی 
از خاک ایران بــه جمهوری آذربایجــان صادر کند. بنابرایــن اگر پروژه 
اجرا شــود، ســواپ گاز بعد از پایــان یافتن شــرایط و ضوابــط قرارداد 

دیگر تمدید نمی شود. 
وی در ادامــه دربــاره تاثیر پروژه بــر افزایش نفــوذ ترکیــه در قفقاز 
دارد نیز خاطرنشــان کرد: با توجه به روابــط فرهنگی زبانی قوی بین 
ترکیــه، جمهــوری آذربایجــان و ترکمنســتان، احــداث این خــط لوله 
احتمالا بــه نفــوذ ترکیــه در منطقــه کمــک خواهد کــرد. در دو ســال 
اخیــر، ترکیــه توانســته از فرصت هــای ژئوپولتیکی منطقــه از جمله 
در جنگ ناگورنو قره باغ ۲۰۲۰ و بعد از شــروع جنگ روسیه و اوکراین 
اســتفاده کند، خط لولــه ترانس خزر بعــد از ترکمنســتان و جمهوری 
آذربایجــان بــه احتمــال زیــاد همــان راه خــط لولــه ترانس آناتولین را 
خواهد گرفت، یعنــی از ترکیه عبور خواهــد کرد. بنابرایــن این پروژه 
برای نفوذ ترکیه هم در قفقاز و هــم در اروپا اهمیت زیادی دارد و هم 
از لحاظ اقتصادی که بتواند به واردات گاز خود تنوع بیشــتری ایجاد 

کند و در کل در میان مدت این به ضرر ایران خواهد بود.

کارشناس اقتصادی در گفت وگو با مطرح کرد

زمینه کاهش ارزبری و افزایش ارزآوری صادراتی از طریق 
دانش بنیان شدن صنایع نفت و گاز کشور 

قطعاً با تأکید بر یــک راهبرد اقتصادی 
مبتنــی بــر توســعه ی توانمنــدی هــای 
اقتصــاد داخلــی و بــا تأکیــد بــر توســعه ی 
صــادرات مبتنــی بر مزیــت هــای اقتصاد 
ایــران در راســتای دانــش بنیــان شــدن 
مســیر  از  کشــور  گاز  و  نفــت  صنایــع 
سیاســت مهمــی تولیــد بــار اول اقــلام 
راهبــردی مــی توانیــم زمینــه ی اشــتغال 
نیروهای انسانی را در کشــور فراهم کرده 
و همچنیــن بــا بومــی ســازی تجهیــزات 
راهبــردی صنایــع خــود، در آینــده بــه 
بازاریابی صادراتی بــرای محصولات خود 
در کشــورهای منطقه و همچنین آسیای 
مرکزی باشیم که نمونه مهم آن در صدور 
کاتالیســت به روســیه، تجهیز و نوســازی 
پالایشــگاه های نیمه فعــال ونزوئــلا بوده 

است
بــه گــزارش خبرنــگار جهــان اقتصــاد 
متاسفانه شواهد نشان می دهد که طی 
سالیان گذشته توجه چندانی به استفاده 
از ظرفیــت هــای دانــش بنیانی در کشــور 
نداشــته ایم. شــاید اگر تحریم ها زودتر از 
این ها تشدید می شد و بیشتر در مضیقه 
قرار می گرفتیم، زودتر به فکر خوداتکایی 
و اســتفاده ی حداکثــری از منابــع داخلی 
و دانــش بنیانــی کشــور مــی افتادیــم. در 
حــال حاضــر، اخبــاری همچون اســتفاده 
از 16 مــورد ماشــین آلات تولیــد بــار اول 
در پــارس جنوبــی و صــدور کاتالیســت به 
روسیه و نوســازی تجهیزات پالایشگاهی 
ونزوئلا، ســوریه و ازبکســتان با اســتفاده 
از تولیدات بار اول داخلــی نویدهایی را در 
زمینه ی دانش بنیان شدن صنعت نفت 

و گاز کشورمان می دهد. 
تولیــد  کــه  معتقدنــد  کارشناســان 
بــزرگ  تجهیــزات راهبــردی در صنایــع 
کشــور یــک رویــا نیســت. متخصصــان 
مــا در زمینه هــای دارویــی و نظامــی ثابت 
کــرده اند که خواســتن توانســتن اســت و 
اســتفاده از نیروهای نخبــه ی داخلی می 
تواند اتفاقات مثبت بزرگی را برایمان رقم 
بزنــد. در ادامه نظــرات دکتر صــادق علی 
موحدمنش،کارشناس اقتصادی در این 

خصوص می خوانید.
موحدمنش  بــا اشــاره به ایــن موضوع 
که سه عامل مهم را می توان در پیشرفت 
کشورها موثر دانست،به خبرنگار جهان 
اقتصــاد  تصریــح کــرد: اولیــن موضــوع 
منابــع طبیعــی اســت کــه هــر کشــور در 
اختیــار دارد. دوم، نیــروی انســانی اســت 
و ســومین موضــوع مســئله ی فنــاوری و 
تکنولوژی اســت. کشــور مــا در موقعیتی 
است که به لحاظ منابع طبیعی از حداقل 
هــای لازم بــرای رشــد و توســعه برخــوردار 

است. نیروی انسانی ســطوح مختلفی را 
در برمی گیرد که شامل نیروی کار ساده، 
ماهــر و متخصــص، نیــروی مدیریتــی در 
سطوح عملیاتی، میانی و عالی و نیروهای 
علمــی، پژوهشــگران و دانشــمندان می 
شــود. بــر اثــر توســعه ی دانشــگاه هــا در 
ایــران نیروهــای انســانی مورد نیاز کشــور 
تربیت شــده انــد و در ســطوح مختلف به 
نیروهای خــوب دسترســی داریــم. حلقه 
ی مفقوده ی پیشــرفت ایران بــه موضوع 
تکنولوژی برمی گردد. تکنولوژی ها به دو 
دسته تقسیم می شــوند که بخشی از آن 
فناوری های ســخت افزاری هســتند که با 
موضــوع تولیــد ماشــین آلات و تجهیزات 
تولیــدی ارتبــاط دارنــد. بخــش دیگــری 
تکنولوژی های نرم افزاری اســت که جنبه 
ی مدیریتی اســتفاده از امکانــات موجود 
را در برمی گیرد. با هر دو نگاه هم ســخت 
افزاری و هم نرم افزاری حلقه ی مفقوده ی 
پیشرفت در کشورمان موضوع تکنولوژی 
اســت. وی در ادامه گفت: پیشرفت های 

کشــورمان در حــوزه ی دفاعی نشــان می 
دهد که ایران توانایی توسعه ی تکنولوژی 
را در بخش صنعت دارد. اما متاســفانه تا 
کنون برنامــه ی راهبردی مشــخصی برای 
توسعه ی فناوری در سطوح بالا در بخش 
های مختلف صنعت در کشورمان وجود 
نداشته اســت. اگر بخواهیم توسعه پیدا 
کنیــم، بایــد ســرمایه گــذاری اساســی در 
زمینه ی دســتیابی بــه فناوری هــای نوین 
داشته باشیم. سرریز ســرمایه گذاری در 
بخش فناوری در صنایع مادر و تخصصی 
موجــب توســعه ی بخــش صنعــت در 
زمینه هــای مختلــف می شــود کــه زمینه 
ساز مزیت نســبی اقتصادی ایران در دنیا 

خواهد شد. 
ایــن اســتادیار اقتصــاد دانشــگاه پیام 
نــور خاطرنشــان کــرد: یکــی از مهمترین 
مزیت هــای اقتصــادی کشــور مــا صنایع 
نفت و گاز و پترشــیمی اســت. بــا توجه به 
اینکه طــی ســالیان گذشــته کشــور ایران 
تحت تحریم های اقتصادی شدیدی قرار 

داشته است و متاسفانه در ادوار گذشته 
به جای توجه به ســرمایه گذاری در بخش 
های اساسی اقتصاد داخلی کشور چشم 
انتظار سرمایه گذاری کشورهای خارجی 
در ایران بوده ایم. این نوع نگاه توســعه ی 
اقتصادی موجب شد فرصت های طلایی 
برای ســرمایه گذاری در صنایع اساســی و 
مادر از جملــه صنایع نفت و گاز از دســت 
بــرود. در طــول زمــان، بــه مــا اثبات شــده 
اســت که دنیا نمی خواهــد کاری برایمان 
انجــام دهــد. بنابرایــن، بایــد با اســتفاده 
از ظرفیت هــای داخلــی و اقتصــاد دانش 
بنیــان به ســمت تولیــد تجهیــزات و اقلام 
راهبــردی و اســتراتژیک صنایــع بــزرگ از 
جملــه صنایــع نفــت و گاز و پتروشــیمی 
گام برداریم. قطعاً با تأکیــد بر یک راهبرد 
اقتصــادی مبتنی بر توســعه ی توانمندی 
های اقتصــاد داخلی و با تأکید بر توســعه 
ی صادرات مبتنی بر مزیــت های اقتصاد 
ایــران در راســتای دانــش بنیــان شــدن 
صنایع نفت و گاز کشور از مسیر سیاست 
مهمــی تولید بــار اول اقــلام راهبــردی می 
توانیم زمینه ی اشتغال نیروهای انسانی 
را در کشــور فراهــم کــرده و همچنیــن بــا 
بومی ســازی تجهیــزات راهبــردی صنایع 
خود، در آینده بــه بازاریابی صادراتی برای 
محصولات خــود در کشــورهای منطقه و 
همچنین آسیای مرکزی باشیم که نمونه 
مهم آن در صدور کاتالیســت به روســیه، 
تجهیــز و نوســازی پالایشــگاه هــای نیمــه 

فعال ونزوئلا بوده است
موحدمنش در ادامه گفت: ما هنوز در 
ابتدای راه هستیم و باید به سمت توسعه 
ی هر چه بیشتر صنایع در کشورمان گام 
برداریم و با دســتیابی به فنــاوری های روز 
دنیا و ســرمایه گذاری در ایــن بخش ها به 
بومی سازی اقلام راهبردی صنایع نفت و 

گاز مبادرت کنیم.   

  گلناز پرتوی مهر 
گروه نفت

Partovimehr.1394@gmail.com 
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1-ایداعسپردهایکهازپنجدرصدمبلغکلبرآوردکمترنباشدبهصورتنقدیااسنادخزانهیاضمانتنامهبانکی.
2-برندگاناولودوموسوممزایدههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.

3-شهرداریدرردیاقبولهریکازپیشنهادهامختاراست.
4-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهموضوعدراسنادمزایدهمندرجاست.

5-مهلتونحوهومحلدریافتوقبولاسناد:شرکتکنندگانمیتوانندازتاریخانتشارنوبتدوماینآگهینسبتبهدریافتاســنادازواحدامورپیمانوقراردادهااقداموتاپایانوقتاداریروزدوازدهمپساز
تاریخانتشارنوبتدوماینآگهینسبتبهتحویلپاکتپیشنهادیخودبهدفترحراستشهرداریاقدامنمایند.

محسنصانعی
شهردارآرانوبیدگل

نوبتاولآگهی مزایده )مرحله اول(

آگهي مناقصه  عمومی یک مرحله ای
مؤسســهتحقیقاتعلومباغبانیدرنظرداردمناقصهعمومییک
مرحلهایخریدونصبدوربینمداربســتهجهتمحوطهوساختمان
اداریخــود،ازطریقمناقصهبهشــماره2001090990000010ثبتدر
ســامانهتدارکاتالکترونیکیدولتمنحصراازطریقسامانهمذکور
برگزارنمایــد.کلیهمراحــلمناقصهاعمازتحویلاســنادودریافت
مدارکوپیشــنهادازطریقســامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبه
نشانیsetadiran.irانجامخواهدشد.تاریخانتشاراسناددرسامانه
مورخ1401/11/09میباشد.مهلتدریافتاســنادازسامانهتاساعت
19عصرروزیکشنبهمورخ1401/11/16ومهلتارائهپیشنهادتاساعت
13ظهرپنجشــنبهمورخ1401/11/27میباشد.تاریخبازگشائیپاکت
هاساعت10روزیکشــنبهمورخ1401/11/30درنشانیزیرخواهدبود
تضمینشرکتدرمناقصهبهمیزان1/000/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکیبهنامموسســهتحقیقاتعلومباغبانیخواهدبودوپساز
بارگذاریدرسایتاصلآندرپاکتدربستهدرمهلتمقرربرایارائه
پیشنهاداتبهادارهامورمالیموسهتحویلورسیددریافتخواهدشد.

نشــاني:کرج،بلوارشــهیدفهمیده،مجموعهموسساتتحقیقات
کشاورزی،موسسهتحقیقاتعلومباغبانی

تلفنتماس:09163064110-02636700896
موسسهعلومباغبانی

پیشتازی ایران در 
راه اندازی پروژه های نفت و 
گاز خاورمیانه

انتظار مــی رود خاورمیانــه در فاصله ســال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷، شــاهد 
آغــاز فعالیــت ۶۲۱ پــروژه نفــت و گاز باشــد کــه ایــران در ایــن زمینــه، 

نسبت به کشورهای دیگر منطقه، پیشتاز است.

offshore-( به گــزارش ایســنا، پایــگاه خبــری آفشــور تکنولــوژی
technology( بــا اشــاره بــه آمــار شــرکت گلوبــال انــرژی دیتــا در 
گزارشــی نوشــت: از میان ۶۲۱ پروژه ای که قرار اســت در فاصله سال 
۲۰۲۳ تــا ۲۰۲۷ فعالیتشــان را در خاورمیانــه آغــاز کننــد، پروژه هــای 

بالادستی ۸۱ مورد، پروژه های میان دســتی ۱۴۱ مورد، پالایشگاه ۸۴ 
مــورد و پتروشــیمی با ۳۱۵ مــورد، بالاتریــن تعــداد پروژه هــا را خواهد 
داشــت.پروژه های پاییــن دســتی )پالایشــگاه ها( و پتروشــیمی بــه 
اتفاق، حدود ۶۴ درصد از کل پروژه هــای نفت و گاز آتی در خاورمیانه 
در فاصله ســال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ را تشــکیل می دهند. پس از آن بخش 
میان دســتی قرار دارد و بخــش خط لوله بــه تنهایــی، ۴۰ درصد از کل 
پروژه هــا را تشــکیل می دهــد و پــس از آن ذخیره ســازی نفــت بــا ۲۳ 

درصد و پالایش گاز با ۲۱ درصد قرار می گیرند.



تجربه روندی متفاوت 
ازگذشته

صنعت و معدن
یکشنبه
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اخبار

ISO/ تمدید گواهینامه استاندارد
IEC17025  در آزمایشگاه شرکت آب و 

فاضلاب شهرستان ساوه
گواهینامه اســتاندارد  ISO/IEC17025 برای یک دوره چهار ســاله 
دیگر در بخش آزمایشــگاه مرکزی میکروبی در شرکت آب و فاضلاب 

شهرستان ساوه تمدید شد.

اراک- خبرنگار جهان اقتصاد- سید محسن موسوی
به گــزارش روابــط عمومی شــرکت آب و فاضــلاب اســتان مرکزی ، 
اســتاندارد ایزو ISO ۱۷۰۲۵ ، یک اســتاندارد بیــن المللی و تخصصی 
ویژه ی آزمایشــگاه های آزمون و کالیبراســیون می باشــد کــه به احراز 
 ISO ۱۷۰۲۵ صلاحیت این آزمایشــگاه ها می پردازد. اســتاندارد ایزو
الزامات کلی برای احراز صلاحیت انجام آزمون ها و یا کالیبراســیون و 

همچنین نمونه برداری را توسط ازمایشگاه ها مشخص می سازد.

مشکل اسنادی ۳۶ فروند کشتی در 
مجتمع بندری امام خمینی)ره( رفع می شود

بهــروز آقائــی مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان خوزســتان در 
گفتگوی تلفنی با بخش خبری ســاعت ۲۳ ســیمای خوزســتان از رفع 
مشکل اسنادی ۳۶ فروند کشتی در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام 

خمینی )ره( خبر داد.

 به گــزارش خبرگزاری صــدا و ســیما، بهروز آقائــی مدیــرکل بنادر و 
دریانــوردی خوزســتان  در جریان ایــن گفتگوی تلفنی اظهار داشــت:  
امســال ۱۳ میلیــون تــن کالای اساســی در مجتمــع بنــدری امــام 
خمینی)ره(  تخلیه شــده که از این میزان، ۱۲ میلیــون تن از بندر خارج  
شــده اســت.او گفــت: تعــداد کشــتی های در حــال تخلیه  در اســکله 
بنــدر امــام  ۸  فرونــد  بــوده و ۳۶ فروند کشــتی نیــز در لنگــرگاه در حال 
رفع مشــکلات اســنادی هســتند که به محض اعلام آمادگی در بندر 
پذیرش می شــوند.مدیرکل بنــادر و دریانوردی اســتان خوزســتان در 
خصوص کشــتی هایی کــه مشــکل ارزی داشــتند نیز گفــت: در ۲ ماه 
گذشته با اهتمام دولت و دستگاه های نظارتی و امنیتی میزان تخلیه 
و خروج کالا از بنــادر بهبود یافته و ارز برخی از کشــتی ها تأامین شــده 
و توانســتیم تعــدادی از کشــتی ها را که از تابســتان در لنگــرگاه بودند 
تخلیه کنیم. آقائی ادامه داد: به تناســب تخلیه کشتی ها، کشتی ها 
دیگر جایگزین می شــوند و به عنوان مثال در دی ماه ۱۴ فروند کشتی 
در لنگرگاه اضافه و به همان تناســب همین تعداد تخلیه شد و میزان 
تخلیه تا میــزان بارگیــری از بندر و خــروج از بندر و میزان اضافه شــدن 

کشتی به لنگرگاه با هم برابر است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد 

برنامه ارتقای بهره وری استان در حال 
تدوین است 

 رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان یزد بر لزوم بازنگری 
و نوســازی نظام برنامه ریــزی ارتقــای بهره وری در کشــور تاکیــد کرد و 
گفــت: با همین نــگاه برنامــه ارتقای بهــره وری اســتان با عنــوان »یزد 

بهره ور« در حال تدوین است. 

  یزد - زهرا افضلیان 
مجیــد دهقانــی زاده درحاشــیه برگــزاری دوازدهمیــن کنفرانــس 
ملی بهره وری به میزبانی استان یزد، با اشــاره به اهمیت برگزاری این 
کنفرانس در ارتقای ســطح بهره وری اســتان، اظهارداشت: بهره وری 
تنهــا رهیافــت پایــدار و قابــل اطمینانی اســت که قــادر اســت جریان 

توسعه کشور را به مسیر صحیح هدایت کند. 
وی با بیــان اینکه با بهره وری می توان مســایل مزمــن اقتصاد ایران 
در عرصه هــای مختلــف تولید، توزیــع و مصــرف را به شایســتگی حل 
کرد، افــزود: بســیاری از بحران هــا در کشــور از قبیل کم آبــی، ناترازی 
انرژی، ناکارآمــدی نظام اداری و.... ریشــه در کلان مفهــوم بهره وری 

دارد. 
در  بهــره وری  فرهنــگ  ترویــج  بــا  کــرد:  تصریــح  دهقانــی زاده 
ســاختارهای انســانی و اعمال ابزارهای مدیریتی ناظر بــر این جریان 
در بنگاه های گوناگون خصوصــی و عمومی در بخش های اقتصادی و 
اجتماعی جامعه می توان به صورت نظام مند و منســجم این مسایل 

را مدیریت کرد. 
وی با اشــاره به اینکــه ورود هدفمنــد و موفــق هر جامعــه در عرصه 
مدیریت بهره وری مســتلزم وجود و فعالیت اثربخــش عناصر متعدد 
و متنوعی اســت که در قالب زیست بوم بهره وری شــناخته می شود، 
گفت: با توجه به پیچیدگی ذاتی و دشواری عظیم ورود به این مساله 
از منظر ملی، مناسب تر است تا در ســطح خرد و با رویکرد استانی به 

این موضوع پرداخته شود. 
رییس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان در همین راســتا به 
تدوین برنامه ارتقــای بهره وری اســتان با عنوان »یزد بهره ور« اشــاره 
کرد و افزود: چشــم انداز اســتان این اســت که تا ۱۰ ســال آینده یزد به 

عنوان استان بدون اتلاف و پایتخت بهره وری ایران شناخته شود. 
دهقانــی زاده در تشــریح برنامه یــزد  بهره ور، رســیدن بــه میانگین 
جهانــی در شــاخص های اختصاصــی بهــره وری ناظر بــر فعالیت های 
مزیــت دار اســتان، ارایــه مدلــی بومــی و قابــل الگوبــرداری از برنامــه 
اســتانی ارتقای بهره وری در سطح کشــور و پذیرش محوریت نهضت 
بهره وری ایــران بــا ایفــای نقــش ملــی و فراملــی را از اهــداف کلان این 

برنامه برشمرد.  
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان گفت : تمرکز«یزد 
بهره ور« بر موضوع شناســایی نمونه ای از پروژه هــای بهبود بهره وری 
در اســتان یزد بوده که این پروژه هــا در هرکدام از حوزه هــای هفتگانه 
بحران هــای نابهــره وری نظیــر آب، انــرژی، نیروی انســانی، ســرمایه، 
مــواد، زمــان و محیــط زیســت را در دو دســته پروژه هــای پرچــم دار و 

پروژه های تکمیلی راهبری می کند.  
وی با توجه به اینکه استان یزد به عنوان یکی از استان های پیشرو 

در موضوع بهره وری،
ایفــای نقــش و مســئولیت ملــی خــود، میزبــان   در راســتای 
دوازدهمیــن دوره کنفرانــس ملــی بهــره وری بــا شــعار »بهــره وری 
و تصمیمــات سرنوشت ســاز«  اســت، تصریــح کــرد: شــهر میــراث 
جهانی یــزد به عنــوان اولیــن اســتان برگــزاری دوازدهمیــن کنفرانس 
ملــی بهــره وری را در خــارج از پایتخــت عهــده دار شــد تــا بــا مشــارکت 
فرهیختــگان و متخصصــان حــوزه بهــره وری، در ایجــاد خروجــی 
ارزشمند و به تبع آن تغییر در سیاســت گذاری و برنامه ریزی های این 

حوزه موثر باشد.

آیین تجلیــل از فعــالان پیشــتاز اقتصادی )رســم 
درســتکاری( بــا حضــور محمــد مخبــر، معــاون اول 
رئیــس جمهــور، احســان خانــدوزی، وزیــر اقتصــاد 
و جمعــی از مدیــران و فعــالان اقتصــادی بخــش 
خصوصــی و دولتــی، در ســالن همایش هــای بــرج 

میلاد برگزار شد.

در ایــن مراســم، معــاون اول رئیــس جمهــور طی 
ســخنانی، با ارائه لوح ســپاس از محمدیاســر طیب 
نیــا، مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکــه بــه عنــوان 
یــک مجموعــه خوش حســاب مالیاتــی و خوشــنام 
در عرصه اقتصــاد و همچنیــن عملکرد شــفاف این 

مجتمع بزرگ فولادی تقدیر کرد.
محمد مخبر، معــاون اول رئیــس جمهور، ضمن 
تقدیــر از زحمــات احســان خانــدوزی طی یک ســال 
گذشــته، بیان کرد: وزیر اقتصاد خط سیر درستی را 
در جهت بهبود تعامل دولــت و بخش خصوصی در 
پیش گرفته اســت. بزرگ تریــن مشــکل اقتصاد ما 
در حال حاضر، نه تحریم ها و نه مسائل مالی ، بلکه 
عدم تقویت بهینه بخش خصوصی ست. از ابتدای 
انقلاب و از زمان جنگ تاکنــون هرکجا که مردم پا به 

میدان گذاشته اند، مسیر به خوبی طی شده است 
امــا متأســفانه تاکنــون نتوانســته ایم در اقتصــاد از 
پتانســیل بخش خصوصی به بهترین نحو استفاده 

کنیم.
توســعه  مفقــوده  حلقــه  کــرد:  اظهــار  مخبــر 
اقتصــادی عــدم تعامــل مناســب میــان دولــت و 
بخش خصوصی اســت همچنین بیــش از ۱۱۰ طرح 
اقتصــادی بــه ارزش بیــش از ۹۰ میلیــارد دلار وارد 

مرحله اجرا و سرمایه گذاری شده است.
معاون اول رئیس جمهــور از عدم اعتماد متقابل 
میــان دولــت و بخــش خصوصــی بــه عنــوان حلقــه 
مفقوده توســعه اقتصــادی کشــور یاد کــرد و گفت: 
بزرگترین مشکل اقتصاد کشــور تحریم ها و کمبود 
منابــع مالــی نیســت بلکــه مشــکل اساســی پیش 
روی اقتصاد کشــور این اســت که از پیــش از انقلاب 
اســلامی تاکنون نتوانســته ایم بخــش خصوصی را 

آنطور که باید تقویت کرده و به میدان بیاوریم.
احســان خانــدوزی ضمــن اشــاره بــه فراینــد اخذ 
مالیــات در گذشــته، بیان کــرد: نظــام پــاداش و جزا 
نــه تنهــا تاکنــون بــه نفــع تولیدکننــدگان و فعــالان 
اقتصــادی نبــوده، بلکــه تســهیلگر فعالیــت هــای 

ســوداگری و مخــل اقتصــاد بــوده اســت و بایــد ایــن 
فرایند اصلاح شــود تــا مولدان اقتصــادی ترغیب به 

فعالیت شوند.
وی افــزود: فلســفه اصلــی ایــن گونــه برنامــه هــا 
شناسایی و تشویق تولیدکنندگان اســت، چرا که از 
ابتدای دولت، رئیس محترم جمهور تاکید ویژه ای بر 

تسهیل و رونق بخش تولید داشته اند.
خانــدوزی ادامــه داد: اهتمــام ما بر این اســت که 
کمتریــن وقــت از فعــالان اقتصــادی در فرآیندهــای 
اداری گرفتــه شــود، مراجعــات حضــوری را حــذف و 
فرآیندهــای اداری و مالیاتــی را کامــلاَ الکترونیکــی 

کنیم.

دومین رویداد رسانه ای »دکه« در شیراز

قدردانی محبی پور ،میرباقری وقانع از اهالی رسانه

تقدیر معاول اول رئیس جمهور از مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه به عنوان پیشتاز اقتصاد ایران

ارائه گزارش عملکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
آذربایجان شرقی در جلسه علنی شورای شهر تبریز

محمــد حســین بلاغــی در یکصــد و هفتمیــن 
جلســه علنــی شــورای شــهرتبریز گفت:فرهنــگ 
هویت یــک جامعه را شــکل می دهــد و روح حاکم 
بــر کالبــد جامعــه اســت، بنیــاد و بنیــان تمامــی 
عرصه های سیاســی و اجتماعــی از طریق فرهنگ 

نشأت می گیرد.

تبریز - سیما نیکرفتار
وی بــا بیــان اینکــه همــه مــا آگاه بــه وضعیــت 
فرهنــگ جامعــه  هســتیم، ادامــه داد: امــروز اگر 
جنگ ســخت و تهاجــم نظامی به کشــور بــه صفر 
رســیده، بایــد واقــف به ایــن امر باشــیم کــه جنگ 

نرم به حداعلای خود رسیده است.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی بــا بیــان 
اینکه امــروز تمامی ابزارهــای رســانه ای جهان در 
حال حمله بــه ارزش های جامعه هســتند، گفت: 
نیازمنــد ضــرورت بازنگــری در مدیریــت فرهنگی 
اســتان و شــهرمان هســتیم چراکه در حال حاضر 
از جریــان مردم محــور فرهنــگ و هنــر فاصلــه 

گرفته ایم.
بلاغی در بخش دیگری از ســخنان خود مطرح 
کرد:عدالــت فرهنگــی تنهــا بــه معنــی ایجــاد و 
احــداث مراکــز فرهنگــی نیســت، بلکــه جایــگاه 

دادن به فرهن و هنر مردمی است.
وی بــا بیــان اینکــه تبریــز جایــگاه خــود را در 
افــزود:  اســت،  داده  از دســت  گفتمان ســازی 
مــا گرفتــار رویدادهایی شــدیم کــه مــا را از جریان 
ســازی دور کــرده اســت، رویدادهایــی کــه در 

خدمــت جربــان نباشــند، فایــده ای جــز اتــلاف 
منابــع مالــی ندارنــد، بایــد بــه ســمت تشــکیل 

هسته های مردمی اندیشمند برویم.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی اســتان 
آذربایجــان شــرقی گفــت: تبریــز بــا ایــن پیشــینه 
هنــری درمکاتب مختلــف هنر، رفته رفتــه جایگاه 
خــود را از دســت می دهــد و خالــی از اندیشــه 
می شــود، بایــد پایــش مصــرف کالای فرهنگی در 
شــهر از طریق مراکز و یــا مرکز پژوهش های شــورا 
انجــام گیــرد تــا بــر اســاس آن برنامــه ریــز یانجــام 

دهیم.
بلاغــی گفــت: نکتــه بعــدی کــه تــلاش داریــم 
بــا کمــک شــهردار و شــورا ایجــاد کنیــم، قــرارگاه 
فرهنگی و هنری و رســانه ای در شــهر تبریز است، 
مــا بــه صــورت جزیــره ای عمــل کــرده و هم افزایی 
کمتــری نداریم، مــا بایــد هســته های مردمی هنر 
یــو فرهنگــی را پــای کار بیاوریــم و از تصــدی گــری 
فاصلــه بگیریــم و همچنیــن بایــد ذائقه شناســی، 
مــردم محــوری، و بــه کار جمعــی اهتمــام ویــژه ای 

داشته باشیم. 
وی بــا بیــان اینکــه وزارت فرهنــگ و ارشــاد، 
ماموریــت هــای بســیاری دارد، ادامــه داد:۹۷ 
مجــوز از طریــق ارشــاد صــادر می شــود، بیــش 
از ۱۵۰۰ موسســه فرهنگــی رســانه ای، نشــریه 
و... صــادر شــده اســت کــه تحت پوشــش ارشــاد 

هستند. 
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی اســتان 
آذربایجان شــرقی افزود: در راســتای ســاماندهی 
این مراکز برنامــه هایی ترتیب دادیــم که با کمک 
شــهرداری ایــن مطالــب را پیــش ببریــم، مــا بایــد 
فراینــدی ایجاد کنیم تــا تعامــل و هماهنگی جدی 

فرهنگی بین ارشاد و شهرداری اتفاق بیافتد. 
بلاغی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: 
خواهشــمندم در برنامــه ریــزی فرهنگــی شــهر، 
نقشــه ســازمانی فرهنگــی کشــور مــد نظــر قــرار 

گیرد. 
از  متقابــل  پیشــتیبانی  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
فعالیت هــای  کلان فرهنگــی شــهر اظهــار کــرد: 
انجمن هــای علمــی فرهنگــی و هنــری و ادبــی 
شــهر که به صــورت رســمی از وزارت ارشــاد مجوز 
گرفته انــد، خواهشــمندم در برون ســپاری امور از 

ظرفیت این انجمن ها استفاده شود. 
وی با بیــان اینکه فضاهــای فیزیکی و فضاهای 
محیطــی فرهنگــی نیــز بایــد مــد نظــر قــرار گیــرد، 
ادامــه داد: اصفهــان، ۱۷ ســالن ســینمایی در 
سطح شهر دارد که ســالن های دو منظوره سینما 
- فرهنگســرا محســوب مــی شــود، حــوزه هنــری 

آماده تبدیل فرهنگسراها به سینما است. 
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی اســتان 
آذربایجان شــرقی ابــراز کــرد: ۱۲۰ میلیــارد تومان 
اعتبــار بــه مقبره الشــعرا تخصیــص گرفتــه و ۴۰ 
میلیارد ایــن مبلغ به شــهرداری تخصیصــی یافته 
اســت که بخشــی از آن نقدی و بخشــی نیــز اوراق 
اســت، ۸۰ میلیــارد دیگــر را نیــز اســتاندار قــول 

دادند در اوایل سال آینده تامین شود.
بلاغی بــا بیان اینکه از شــهردار تشــکر می کنم 
که عملیــات عمرانی صفــه جنوبی را آغــاز کردند، 
بیرونــی  فضــای  تمامــی  خواهشــمندم  گفــت: 
بعــلاوه پارک ایــن مجموعــه را بــه اتمام برســانند، 
۱۵ هزار مترمربــع زیربنای فرهنگی مقبره الشــعرا 
اســت کــه اگــر شــهرداری نیــز بودجــه ای در نظــر 

بگیرد، به تمام می رسد. 
تالارهــای  و  مــوزه  مــورد  در  کــرد:  ابــراز  وی 
برســیم،  تعامــل  یــک  بــه  بایــد  نیــز  فرهنگــی 
همچنیــن در مــورد ایجــاد فرهنگســرای رســانه، 
تشــکر ویــژه ای می کنــم ولــی لازم اســت بگویــم 
توزیــع آگهــی قانونــا از مســیر وزارت ارشــاد و 
اداره کل ارشــاد صــورت می گیــرد. خواهشــمندم 

شهرداری در این حوزه مستقل ورود نکند. 
بلاغی یادآور شــد: کتــاب و مســئله کتابخوانی 

آخریــن نکتــه اســت کــه از آن غافــل شــدیم و 
ناشــران یکــی یکــی جمــع آوری می کننــد، در 
بودجــه ســال ۱۴۰۲ برگــزار نمایشــگاه کتــاب، 

نمایشگاه
مطبــو ات و نمایشــگاه قــرآن در کنــار یکدیگــر 

است.
یعقــوب هوشــیار، شــهردار تبریــز هــم در ایــن 
جلســه با بیــان اینکه تــلاش داریم ۹ اردیبهشــت 
مقبره الشــعرا را تکمیــل کنیــم، گفــت:در مــورد 
تالار شــهر میخواهم صحبت کنم، ۱۵ و یا ۱۶ سال 

است بلاتکلیف مانده است. 
وی در ادامــه ســخنان خــود ابــراز کــرد: مقــرر 
شــده بود یک هفتــه ای تکلیفاین تالار مشــخص 

شود که الان یک ماه شده است. 
هوشــیار در پایــان ســخنان خــود خاطــر نشــان 
کــرد: در فصــل بودجه نویســی  هســتیم و اگر این 
موضــوع تعییــن تکلیف شــود،  بــرای ســال آینده 
ایــن مرکــز انجــام  بــرای  برنامــه ریــزی خاصــی 

خواهیم داد.
ســید محمد حســین بلاغی، مدیــرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی شــورای اســلامی شــهر تبریز در 
پاســخ به ســوالات اعضای شــورای اســلامی شهر 
تبریز اظهار کرد: در مــورد هویت، قائل به افراط و 
تفریط نیســتیم، ما از طریــق بنیــاد فرهنگ و هنر 
و ادب آذربایجــان، اقدامات خوبــی ه مرحله چاپ 
رســیده اســت و ما نیــز بــه ایــن پژوهش هــا کمک 

خواهیم کرد. 
نقشــه  مــورد  در  کــرد:  بیــان  ادامــه  در  وی 
مهندســی فرهنگــی کشــور، تکالیفــی در شــورای 
عالــی انقــلاب ارائــه شــده اســت مــا نیــز برشــی از 

تبریز را آماده و ارائه می کنیم. 
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی اســتان 
آذربایجــان شــرقی افــزاد: ۴۰ درصــد حجــم آگهی 
های اســتان فقط بــرای تبریــز اســت، روال ما این 

است که روزنامه های سراسری تقویت شوند. 

 دومین رویداد رســانه ای »دکه« به همت اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی و بــا حضــور معــاون سیاســی اســتانداری و جمعــی از مدیران، 
سردبیران، دبیران، خبرنگاران و عکاسان رســانه های فارس، در شیراز 

برگزار شد.

ســالن غزل مجموعــه فرهنگی تــالار حافــظ شــیراز، میزبــان دومین 
رویداد »دکــه«، بود که طــی آن، منصــور آرامش فر یکــی از خبرنگاران 
پیشکســوت شــیراز پیرامــون خاطــرات و تجــارب خــود از حــدود 5 دهــه 
فعالیــت رســانه ای گفــت و معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی 
اســتانداری فارس نیز ضمن بیان سخنانی، به پرســش های خبرنگاران 

حاضر در جلسه، پاسخ گفت.
آغازگــر ایــن رویــداد، ســخنان مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان فارس بود که ضمن تبریک حلــول ماه رجب، خبــر از پیش بینی 
رویدادهــای متنوع فرهنگــی و هنری به مناســبت ایام الله دهــه فجر در 

گستره استان داد.
حمیدرضا قانعــی، با اشــاره به اینکــه فراخوان جشــنواره ملــی آواها 
و نماهــا، چهارشــنبه پیــش رو منتشــر خواهد شــد، برگــزاری جشــنواره 
فیلــم فجر طــی روزهــای هفده تــا بیســت و ســوم بهمــن را یکــی دیگر از 

رویدادهای مهم فرهنگی و هنری وعده داده شده، دانست.
قانعی از فعالان رســانه در فارس، که او آنان را پرچم داران این عرصه 
خوانــد، قدردانی و تاکیــد کرد که فعــالان رســانه در این اســتان همواره 
در همه رخدادهــا، نقــش ارزنــده  و اثرگــذاری در اطلاع رســانی، آگاهی 

بخشی و تنویر افکار عمومی ایفا کرده اند.

سید شهاب الدین میرباقری از برنامه ریزی برای برگزاری رویدادهای 
رقابتی در بخش رســانه نیز خبــر داد و تاکید کــرد که این رویداد توســط 
منتخبــان فعــالان رســانه اســتان و نماینــده ای از ارشــاد فــارس داوری 

خواهد شد.
در بخش دیگری از این برنامــه، منصور آرامش فــر، خبرنگار روزنامه 
خبرجنــوب، بــه بیــان بخشــی از تجــارب و خاطــرات خــود طی پنــج دهه 
فعالیــت مطبوعاتــی پرداخت و با بیــان اینکه از ســال 1351 وارد رســانه 
شــده اســت، تمام روزهای فعالیــت در این عرصــه را مملــو از خاطرات و 

تجارب ارزنده دانست.
مطالبه گری نقطه قوت رسانه است

بخــش پایانی رویــداد دکــه، به گفــت و گــو و پرســش و پاســخ معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس اختصاص داشت.

دکتــر اســماعیل محبی پــور کــه علیرغــم قــرار داشــتن در ســمتی 

امنیتی، از گذشــته تاکنون ارتباطــی صمیمانه و نزدیک بــا خبرنگاران و 
فعالان رسانه داشته اســت، بار دیگر بر اعتقاد خود به وجود فضای باز 
در عرصه های مختلف و نقــش آفرینی همه افراد بــا دیدگاه های متنوع 

تاکید کرد.
محبی پــور، با بیــان اینکــه در حادثــه تروریســتی حمله و حــرم مطهر 
حضرت شــاهچراغ)ع(، رسانه های مختلف نقشــی اثرگذار ایفا کردند، 
از این تلاش ها قدردانی و اضافه کرد: در این رخــداد، تلاش خبرنگاران 

فرصت ابهام آفرینی را از رسانه های معاند گرفت.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری فــارس، رســانه و 
فعالان این حــوزه را حلقــه میانی ارتبــاط حاکمیــت و مــردم و هدایتگر و 
پیشــران جامعــه توصیــف و اضافــه کــرد: در دولــت ســیزدهم، تــلاش 
برای فعال کردن و ایجاد بســتر فعالیــت نهادهای مردمــی در حوزه های 

مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و ... رسانه ها مشهود است.
او با اشــاره به اینکه همــواره از طریق رســانه با مردم صادقانه ســخن 
گفته اســت، خاطرنشــان کرد: یکی از مســائل مورد تاکید من اینســت 
کــه مســئولان در رابطه بــا حادثه تروریســتی حرم شــاهچراغ، بــه مردم 
دروغ نگفتند، هرچند ممکن اســت اشــتباهی در بیان واقعه و ابعاد آن 

مثل تعداد شهدا، مجروحان و تروریست ها، رخ داده باشد.
معاون اســتانداری فارس با تاکید براینکه مطالبه گری رســانه کمک 
به امنیت و رشــد و توســعه کشــور اســت، خاطرنشــان کرد کــه گفتن از 
مســائل مبتلا به جامعه و تکــرار این گفتن ها، رســالت رســانه و فعالان 
رســانه محســوب می شــود؛ تکرار کردن این مباحث منجر به اثرگذاری 

خواهد شد.
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با امضاء تفاهم نامه۵جانبه صورت می گیرد؛ 
احداث ۵۵هزار واحد مسکونی با 

حمایت بانک کارآفرین 
تفاهم نامــه۵ جانبــه احــداث ۵۵ هــزار واحــد مســکونی طــرح 
نهضــت ملــی مســکن بیــن وزارت راه و شهرســازی، قــوه قضاییــه، 
ســتاد اجرایی فرمان امــام )ره(، بانــک کارآفریــن وبانک پارســیان 

امضا شد. 

به گــزارش روابــط عمومــی بانــک کارآفریــن، در این مراســم که 
با حضور عارف نوروزی سرپرســت ســتاد اجرایــی فرمان امام)ره(، 
محمــد مصــدق معــاون اول قــوه قضاییه،مهــرداد بذرپــاش وزیــر 
راه و شهرســازی،احمد بهارونــدی مدیرعامــل بانــک کارآفریــن و 
کــوروش پرویزیــان مدیرعامــل بانــک پارســیان برگــزار شــد،مقرر 
شــد طبق مفــاد تفاهم نامه؛ ۵۵ هزار واحد مســکونی طی ۳ ســال 
بــرای متقاضیــان مســکن بــا امکانــات و تســهیلات وزارت راه و 
شهرســازی، قــوه قضاییــه و ســتاد اجرایی فرمــان امــام )ره(، بانک 

کارآفرین و بانک پارســیان احداث شود.

۳ شاخص جدید در فرابورس

شناسنامه
جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: 
1370

• صاحب امتیاز: مؤسسه رسانه گستر ساده
http://www.rgs.org.ir ثبت شده به شماره 13899 ثبت شرکت های تهران 
saeed.taghipoor@jahaneghtesad.com       مدیر مسئول : سعید تقی پور چنگیز •

قائم مقام مدیر مسوول: خلیل محمودی
• سردبیر : مجتبی اسکندری

• مدیر بازرگانی: مهرناز خوشبخت
 •گرافیک و صفحه آرائی : وحید قهرمان

• نشانی:خیابان فاطمی  روبروی خیابان حجاب جنب بانک پارسیان پلاک ۲۴۱ طبقه اول واحد سه
•کد پستی: 1573746511  •تلفن:021-88963449 

• روابط عمومی:09۱۲0۲93358 
info@jahaneghtesad.com   :رایانامه )ایمیل( روابط عمومی •
•چاپخانه: چاپ صمیم  •نشانی چاپخانه: ایران، تهران، جاده مخصوص کیلومتر 9، شرکت علاءالدین، پلاک 203، سوله چاپ صمیم 

•پخش سراسری:  احمد جراری •تلفن: 44533725 
• امور مشترکین دفتر مرکزی: ساختمان مرکزی روزنامه • تلفن 021-88963449 

• جهان اقتصاد عضو تشکل های صنفی »انجمن صنفی مدیران روزنامه های غیر دولتی«، »انجمن مدیران نشریات ایران« و »تعاونی 
مطبوعات کشور« است.

• روزنامه جهان اقتصاد توانسته است در آخرین رتبه بندی روزنامه های کشور  با کسب 61/34 امتیاز به رتبه 9 در میان روزرنامه های 
خصوصی کشور و رتبه 21 در میان کل روزنامه های ایران دست یابد.

 ISO 9001:2015 دارای گواهینامه استاندارد •
• گواهینامه iso توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.

• روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه های زیر دنبال کنید:
https://twitter.com/jahaneco:توییتر  •

https://www.instagram.com/jahaneco :اینستاگرام  •
https://telegram.me/jahaneghtesad :تلگرام •
https://www.facebook.com/jahaneco  :فیسبوک  •
http://www.aparat.com/jahaneghtesad  :آپارات • 

https://youtube.com/channel/jahaneco  :یوتیوب • 

هر یکشنبه
پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری سهامی

درهفته گذشته
یکشــنبه هر هفتــه پربازده ترین صندوق های ســرمایه گذاری 
سهامی را در طول یک هفته گذشته مورد بررسی قرار می دهیم. 
صندوق هــای ســهامی بــرای ســرمایه گذاران بــا ریســک پذیــری 
بالا مناســب هســتند. ایــن صنــدوق هــا مناســب افرادی اســت 
که دانــش و وقــت کافی بــرای حضــور در بــازار ســرمایه را ندارند. 
بــا ســرمایه گــذاری در ایــن صنــدوق هــا مــی تواننــد بــه طــور غیر 
مســتقیم در بــازار ســرمایه حضــور یافتــه و از بازدهــی آن بهــره 
بگیرند. صندوق سرمایه گذاری »آهنگ ســهام کیان« در هفته 
گذشــته با ثبت بازده 5.75 درصد بیشــترین بازده را در بین این 
صندوق هــا ثبت کــرد. صنــدوق ســرمایه گذاری »مشــترک نوید 
انصار« با کسب 0.38 درصد بازدهی در رتبه دوم پر بازده ترین 
صندوق های ســهامی قــرار گرفــت. رتبه ســوم بازدهــی صندوق 
ســهامی هفتــه گذشــته را نیــز صنــدوق »مشــترک ســبحان« با 

0.31 درصد بازدهی کسب کرده است. )رضا حامدی فر(
تــا صــد صندوق هــای  از ســامانه رســام؛ صفــر  )برگرفتــه 

)www.irasam.ir سرمایه گذاری

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری
در روز سه شنبه 1401/11/04 مجموعا به طور خالص 3057 میلیارد 
ریــال بــه صندوق هــای ســرمایه گذاری وارد شــد. ورود ســرمایه به کل 
صندوق های ســرمایه گذاری در ایــن روز 45٩75 میلیارد ریــال و خروج 
ســرمایه 42٩18 میلیــارد ریــال بــوده و بــه طــور خالــص 3057 میلیارد 
ریــال بــه آن هــا وارد شــده اســت. در ایــن میــان بیــش از صندوق هــای 
سرمایه گذاری ســهامی و مختلط، این صندوق های ســرمایه گذاری با 
درآمدثابت بودند که با 44242 میلیــارد ریــال ورودی و 40٩68 میلیارد 
ریال خروجی، بیشــترین جریــان وجوه نقــد را در این روز ثبــت کردند و 
خالص ورود سرمایه به این صندوق ها 3274 میلیارد ریال بوده است. 
صندوق های ســهامی با خالص خروج 67 میلیارد ریال و مختلط نیز با 
خالص ورود ٩7 میلیارد ریــال رو به رو بوده اند. با مقایســه جریان نقد 
کل صندوق هــا در ایــن تاریخ با همیــن روز در ســال گذشــته، می توان 
دریافت که در مجموع  صندوق های ســرمایه گذاری به نسبت همین 
تاریخ در ســال گذشــته، ٩7 درصد به ورودی و همچنیــن 142 درصد به 
خروجی سرمایه شــان افــزوده شــده اســت. همچنین به طــور خالص 
46 درصد جریان نقد کمتری نســبت به همین تاریخ در سال گذشته 

داشته اند. )رضا حامدی فر(
)برگرفته از سامانه رســام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری 

 )www.irasam.ir

رئیس ســازمان بــورس از اخذ مصوبــه لازم برای 
محاســبه و انتشــار ســه شــاخص جدیــد در بــازار 

فرابورس، از کمیته شاخص خبر داد.

به گزارش جهان اقتصاد، مجید عشقی؛ رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: به دلیل تمرکز 
و ناهمگــن بــودن ارزش بــازار ناشــران حاضــر در 
فرابورس، نیاز دسترسی به شاخص های متنوع تر 
از جنس شــاخص های هم وزن وجود داشــت که با 
تصمیم کمیته شــاخص، ایــن اتفــاق رخ داد و طی 
روز هــای آتی این ســه شــاخص جدید بــه فرابورس 

اضافه می شود. 
وی اظهــار کــرد: مطابــق برنامه ریــزی صــورت 
انتشــار  بــرای محاســبه و  گرفتــه، مصوبــه لازم 
ســه شــاخص جدیــد در بــازار فرابــورس، از کمیتــه 

شاخص اخذ شد.
عشقی تشریح کرد: مطابق آخرین تصمیماتی 
کــه در کمیتــه شــاخص اتخــاذ شــده، مقــرر شــد، 

محاســبه و انتشــار ســه شــاخص هــم وزن، کل 
قیمــت و هم وزن قیمــت در بــازار فرابــورس اجرایی 

شــود. با توجه به لزوم تمهیدات فنی، این تصمیم 
به طور تقریبی در روز های آتی عملیاتی شــده و سه 

شــاخص مذکور به صــورت عمومی در وب ســایت 
مدیریت فنــاوری )tsetmc.ir( منعکس و منتشــر 

خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه ضــرورت تنــوع شــاخص ها در 
بازار ســرمایه، بیان کرد: در بازار فرابورس تنها یک 
شاخص )شاخص کل فرابورس( وجود داشت، اما 
با محاســبه و انتشــار شــاخص های جدید، فعالان 
می توانند با ســنجه های بیشــتری بــازار فرابورس را 
مورد تحلیــل و ارزیابــی قرار دهنــد. به دلیــل تمرکز 
حاضــر  ناشــران  بــازار  ارزش  بــودن  ناهمگــن  و 
در فرابــورس، نیــاز دسترســی بــه شــاخص های 
متنوع تــر از جنــس شــاخص های هــم وزن وجــود 
داشــت که با تصمیــم کمیته شــاخص، ایــن اتفاق 

رخ داد.
رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار مطــرح 
جدیــد  شــاخص های  مفهــوم  و  فرمــول  کــرد: 
فرابــورس، مشــابه شــاخص های نظیــر خــود در 

بورس تهران است.

خرید مسکن اوراقی ممکن شد
سرپرست بانک مســکن گفت: با خرید اوراق، 
امکان خرید مســکن در شــهرهای کوچک فراهم 
شــده به طوری که متقاضیان با رقمــی حدود ۷۰۰ 
تــا ۸۰۰ میلیــون تومــان می تواننــد اقدام بــه خرید 

مسکن کنند. 

به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن-هیبنا به 
نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، علی عسکری در 
برنامه صف اول درباره تســهیلات مســکن و ارائه 
برنامه های ایــن بانک با بیان اینکــه نباید بانک ها 
به ســمت واســطه گری مســکن بروند گفــت: اگر 
اقدامــات بانک هــا در حــوزه مســکن بــه ویــژه در 
بخش تولید و عرضه باشــد زمینه ســاز توسعه می 
شــود اما در حال حاضر تعدادی از بانــک ها اقدام 

به واسطه گری کرده اند. 
او می گویــد: شــکل دیگــری از ســرمایه گذاری 
بانک هــا در حــوزه ســرمایه گذاری مولــد و تولیدی 

اســت کــه در این بخــش نبایــد مانع شــد، چــرا که 
برخــی از ســرمایه گذاری ها لازم اجــرا اســت؛ امــا 
اگــر بانک هــا منابع خــود را در ســوداگری مســکن 

بیاورند اشتباه است. 
سرپرســت بانــک مســکن توضیــح داد: بخش 
از مولدتریــن کارهــا اســت کــه  مســکن یکــی 

زمینه ساز افزایش تولید و اشتغال می شود. 
او دربــاره وام مســکن گفــت: پیــش از ایــن 
متقاضیان با ۴۰ میلیون تومان سپرده گذاری، ۸۰ 
میلیــون تومــان تســهیلات و بــا خریــد اوراق رقمی 
معــادل ۲۰۰ تــا ۴۰۰ میلیــون تومــان تســهیلات 
دریافــت می کردنــد؛ امــا در حــال حاضــر بــا توجه 
بــه افزایش قیمــت مســکن و ســاخت آن در کلان 
شــهرها، نمی تواننــد بــا ایــن میــزان تســهیلات 

مسکن خریداری کنند. 
مســکن  قیمــت  افزایــش  بــا  گفــت:  او 
مراجعه کننــدگان تســهیلات مســکن یکــم کــم 

شــده و برخــی حتــی ســپرده هــا را پــس گرفتنــد، 
چراکه این عدد امروز پاسخگو نیست. 

عســکری گفــت: بــا ورود اوراق تســه در بانــک 
برابــر  چندیــن  می تواننــد  متقاضیــان  مســکن 
اقــدام در  ایــن  کــه  کننــد  دریافــت  تســهیلات 
شهرســتان ها می تواند زمینه ســاز خرید مســکن 
شــود و بــا خریــد اوراق، امــکان خریــد مســکن 
در شــهرهای کوچــک فراهــم شــده بــه طــوری کــه 
متقاضیــان بــا رقمــی حــدود ۷۰۰ تــا ۸۰۰ میلیــون 

تومان می توانند اقدام به خرید مسکن کنند. 
سرپرســت بانــک مســکن دربــاره خریــد متری 
مســکن هم گفت: طرح خرید متری مسکن چند 
نوبــت عملیاتی شــده ولی چــون قیمت مســکن و 
قیمت هزینه ســاخت در طــول دوره های متمادی 

تغییر کرده این طرح را خنثی کرده است. 
عســکری گفــت: متوســط قیمــت مســکن ۴۰ 
میلیــون تومــان اســت و اگــر متقاضیــان در طــرح 

متری مشــارکت کنند ۱۰ متــر تا ۲۰ متــر می توانند 
مســکن خریــداری کننــد و عمــلا صاحب مســکن 
نمی شــوند، بلکه ممکن است بخشــی از ریسک 

خود را جبران کنند. 
او بــا اشــاره بــه اینکــه بخشــی از بانک هــا بــه 
تکالیــف خــود در پرداخــت تســهیلات فرزندآوری 
و ازدواج عمــل نکــرده انــد گفــت: تعــدادی از 
متقاضیــان در صــف مانده انــد کــه امیدواریــم 

بانک های دیگر نیز مشارکت کنند. 
او گفــت: ۲هــزار و ۸۰۰ میلیــارد تومــان وام 

ازدواج تاکنون پرداخت کرده ایم. 
عســکری در پایــان خاطرنشــان کرد: مــا تلاش 
کرده ایــم کــه منابــع و مصــارف را تــراز کنیــم و از 
طریــق بیــن بانکــی منابــع قــرض کنیــم و کنتــرل 
و خلــق پــول نکنیم کــه باعــث افزایــش پایــه پولی 

شود.
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     گرگان-حمید میرزاعلی/در مراســمی که به مناســبت میلاد حضرت 
فاطمه زهرا)س( و روز زن با حضور مدیرعامل ، معاونین و بانوان شاغل در شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان برگزار شد، از مقام شامخ بانوان شرکت تقدیر به 
عمل آمد. به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع برق استان گلستان ، در ابتدا 
خانم رضاپور، مســول امور بانوان، ضمن خیرمقدم گویی به مدعوین گفت: بانوان 
شــاغل در کنار نقش محوری در خانواده، در ایفای وظایف و مسئولیت ها محوله 
در راســتای اهداف و برنامه های سازمان نیز تلاش می کنند که مساعی و همت 
ارزشــمند آنان جای تقدیر و قدردانی دارد.ســپس حجت السلام بیرقدار مسول 
هســته گزینش شرکت با تبریک این روز خجسته ، با برشمردن سجایای اخلاقی 
این بانوی عفیفــه گفت: حضرت فاطمه زهرا )س( الگوی بی مثال برای تک تک 

بانوان در همه دنیا بوده و شــناخت ایشــان نیاز به تحقیق و تامل عمیق و فراوان 
است.در ادامه سیداحمد موســوی ، مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان گفت: 
موفقیت هر مجموعه ای مرهون همکاری، همدلی و مشــارکت صمیمانه و دقت 
در اجرا و ظرافت های امور توســط بانوان اســت چرا که تجربه ثابت کرده است 
اموری که به بانوان کارمند در هر مجموعه ای ســپرده شود بهتر و به نحو احسن 
اجرا خواهد شد.وی در ادامه گفت: نقش آفرینی پر رنگ بانوان در جامعه و ادارات 
بطوری که شــأنیت و کرامت زنانه خود را حفظ کرده اند شاخصه انقلاب اسلامی 

است و ما تکریم این حضور را وظیفه خود می دانیم.

در پایان این مراسم هدایایی به بانوان حاضر در این مراسم اهدا گردید.

از بانوان شاغل در شركت توزیع نیروی برق استان گلستان تقدیر شد


